
Dnia 9 (21) stycznia 1879 roku.Wtorek.

POLEMIKA

ESStktlAn At/Wi

I’tis . s Agnieszki .Męczpnniezki.
"’ro; ŚŚ. Wincentego i Anastazego MM. 

Czwartek: Zaślubiny AT. 37. P. i ś. Ildefonsa B 
Piątek: 8. Tymoteusza-B. M.

Sobota: Nawrócenie św. Pawia. 
Niedziela: ŚŚ. .Polikarpa B. i Pat:' 
Poniedziałek: Ś. Jana Chryzostoma. 
Wtorek: ŚŚ. Karola i Rajmunda.

rytknięty kierunek. Występuje ona mniej lub J ców, niezupełnie jeszcze przyzwyczajonych do druko-. * ij • i j l  j Ir- i i.r z-l -»»ii rw i w» -rt. r»». « " -— _ 1. _ * j i* . •), co im

Mr 15. Dnia 21 stycznia.
Na prowincji i w Cesar

, stwie wynosi rocznie rubli sr. 9 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek £0).

Prenumeratę przyjmuje się tvu« 
23 nie, półrocznie i kwarta- -

Rękopisma nadsy, ł_-e o 
redakcji nie zwracato s

(Dalszy ciąg.— Zobaczyć nr 14).

Znamy już imcipana Balcera, który był chłop pod 
powałę, tęgi, czarny na twarzy, mrukliwy, z wiecznie 
nastroszonemi brwiami— z^amy jąkającego się zaw
ężę i zawsze przerażonego wójta Baryćzkę, ale nie 
znamy kata, inaczej zwanego mistrzem, który w śre- 
dniowiecznem życiu miejskiem ważna bardzo odgry
wał role.

Katostwo oddań :en dawna było w rodzie Da..., 
którzy zapewne kiedyś tam przywędrowali z Niem
czech. Jakob Da..., który w dobie naszej powieści bvł 
już trzecim z rzędu katem w rodzie Da.... był mężem 
olbrzymiego prawie wzrostu, olbrzymich bark i rak. 
Nosił się nieco garbato. Włosy miał białe, miękki i 
jak len, niedbale spadające mu na duże, szeroko roz
warte i jasno-błękitne oczy. I rzez dziwną sprzecz
ność z rzemiosłem, któremu się oddawał, oczy te mia
ły wyraz nadzwyczaj łagodny— przez łzawą ich po
włokę patrzała taka jakaś tkliwa, e cha, rzewna, pra
nie niewieścia dusza, taka jakaś-miękkość, że każden 
kto nie znał Da..., myślał, że to jąkis cichy mieszczuch, 
któryby i muchy nie zabił. W oczach tych prócz tego 
^ebijał s ę jakiś głęboki smutek, jakiś żal za czemś... 
w całej zresztą twarzy malowała się ta łagodność
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WALEREGO PRZYBOROWSKIEGO.

Nie myślę tn bezwzględnie występować przeciwko 
polemice dziennikarskiej. Ma ona prawo is'nienia, 
tam zwłaszcza,. gdzie różne pisma rozmaite odcienia 
społeczeństwa przedstawiają. W kiajach takich pole
mika jest nawet nieuniknioną.
; Rozumiem i uznąję walkę o zasady. Pismo, to pnłk 
idący do boju, obowiązkiem jego jest bronie sztanda
ru, który wy wiesza. Im szczerzej to czyni, im twardziej 
stoi przy znaku, w imio którego walczy, tem większa 
zasługa.

Ale jak wszystko, co używa prawa bytu na świacie, 
tak i polemika musi mieć swoje warunki, ogranicze
nia, w ’ • ... .........
wi

razie pociąga za sobą pewną odpowiedzialność. Po za 
słowem pisanem stoi człowiek, po za człowiekiem za
sada.

Różnolity więc rozwój społecznych systematów u- 
sprawiedliwia do pewnego stopnia gwałtowne nawet j 
wystąpienia* dziennikarskie. Jest przynajmniej za co 
rozlewać atrament, który się nierzadko w krew prze
mienia. Piszący dice wyraźnie czegoś i czegoś dowo
dzi. Po za nim stoją ludzie tegoż samego co i on prze
konania. .... . . ,

A’e inaczej się dzieje tam, gdzie słowo drukowa
ne ujęte jest w pewne formuły, od których ustępo
wać mu me wolno. Gdy za i przeciw wyraźnie się 
nie rysuje, gdy zdanie musi by ć omówione, sąd ostro
żnie‘i warunkowo wypowiedziany, gdy piszący przy
party do inuru, nie zdolny jest dokładnie wypowie
dzieć czego chce i za czem trzyma, tani i polemika 
musi ulegać pewnym koniecznym modyfikacjom. Sta
je się ona mglistą i niejasną. Zostawiając dużo do do
mysłu, może być niedostatecznie lub błędnie zrozu
mianą. Trzeba liczyć na instynkt czytających, a ten 
instynkt właśnie, nie zawsze dopisuje w porę.

Że jednak ludzką jest rzeczą torować sobie drogę 
na przebój, chociażby z usunięciem drugich, którzy 
nam na zawadzie stają, więc i tam polemika występu
je także, tylko z odmiennych zasad iw odmiennej for
mie. Po za tą szermierką wyrazów, zamiast pobudki 
bojowej pewnego odłamu społeczeństwa, staje interes 
osobisty. Hasłem jest wówczas: „Usuń się z drogi, bo 
dla mnie za ciasno", • .
» Tak niestety dzieje się u nas. Różne na to złożyły 
się powody. Postaram, sio.niektóre z nich wyszcze
gólnić. ......

W Londynie na cztery miljony przeszło ludności, 
składającej się z waist w mniej kib więcej oświeco
nych, ale w ogóle czytających i zajmujących się żywo 
sprawami publicznymi, -wychodzi co-
dzLnnych politycznych dzienników.W Paryżu, na dwa 
miljony pięćkroćstotysięcy mieszkańców znajdujących 
się w tych samych mniej więcej warunkach, istnieje 
codziennych politycznych pism czternaście czy szesna- 
6C1C ine pamiętam dobrze cyfiy. Nie przytaczam in
nych wielkich miast, gdzie tenże sam stosunek mniei 
wi< ecji panine; dwa te przykłady zdaie się wystarcza. 
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pisma przynieść mogą, a nawet nie mogących z nich 
korzystać dla zupełnego braku pierwotnego wykształ
cenia, wychodzi gazet codziennych politycznych 
dziesięć.

Stosunek taki przemawiałby bardzo przychylnie na 
korzyść naszego miasta, gdyby się rozwijał w nor
malnej rzeczy kolei.

Ale niestety tak nie jest.
Większej części tych tak licznych stosunkowo or

ganów piśmiennictwa brak jest kilku najżywotniej
szych warunków bytu. Nie mają one wyraźnie wy
tkniętych kierunków, a nawet zmuszone są obierać so
bie z różnemi modyfikacjami jeden kierunek tylko, 
nie posiadają dostatecznej liczby zdolnych i ukształ- 
cony ch współpracowników, którzy się wyrabiają wpra
wdzie powoli, ale jeszcze się niestety nie wyrobili, 
przynajmniej w ilości i jakości, któraby odpowiadała 
codziennym potrzebom; szwankują na niedostatek za
sobów materjalnycb, tak, że znaczna część z nich eso- 
bistemi tylko wysiłkami wydawców zdoła się u- 
trzymać przy życiu, szukając bezustannie środków 
chwilowego przedłużenia ciągle zagrożonego istnienia, 
a wreszcie, co najważniejsza, brak im dostatecznej li
czby czytelników.

Ztąd wypada, że o tych właśnie czytelników toczy 
się bój nieustanny. Każdy musi się ratować jak może, 
a nieuniknionym tego wy pływem jest, że ten ratunek we 
współzawodnictwie musi koniecznie odbywać się ze 
szkodą drugich. Idzie więc zajadła walka o prenume
ratorów, których jedni drugim wszelkiemi sposobami 
pragną wydrzeć.

Nienormalne to położenie pochodzi ztąd, że tam 
gdzie uszczuplone są środki zarobku, każdy szuka jak. 
może sposobu do życia. Pozornie zawód dziennikar
ski wydawał się dla wielu nastręczać wdzięczne do 
tego zarobku pole, a więc rzucono się na tę drogę nie 
bacząc, czy ciągłe budowanie nowych gmachów pa
pierowych odpowiada rzeczy wisty m potrzebom chwili.

Tu leży właśnie pierwsze słowo polemiki dzienni
karskiej u nas. Ujawnia się cna w podjazdowych za
czepkach, w chwytaniu za wyrazy, w mniej lub wię
cej zręcznych zwrotach i dowcipnych przymówkach 
i zarzutach, a ujawnia się zwykle w terminie odnawia
nia prenumeraty, u tych mniej więcej dzienników, 
które czuja potrzele dać znać o sobie że istnieją i ż© 
dobrzeby było, gdyby ze szkolą drugich zwiększyły

I się im liczba prenumeratorów, bo pericuhim in
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Na wychodnem Mora zawołał jednego z żołnierzy
i rzekł mu:

— Ruszaj do imcipana Bartka Landikiera i powiedz 
mu, żeby stawił się na ratuszu, bo będzie dziś w nocy 
czuwał nad więźniami i nad bezpieczeństwem miasta... 
taka jest wola jegomości pana burmistrza.

Wydawszy ten rozkaz, Mora zatarł ręce, uśmie
chnął się do siebie swym strasznym śmiechem i po
szedł do lochu za innymi.

Loch,'straszne miejsce wśredniowiecznychratuszach, 
była to wielka piwnica sklepiona, mieszcząca się aż 
na drągiem piętrze, lięząc. wgiąb. Ratusz bowiem war
szawski miał dwa piętra piwnic.

Była to więc, powtarzamy, wielka piwnica, ze skle
pieniem wspartym na jednym kamiennym słupie, wsty- 
lu gotyckim, od którego żebrowate łuki rozbiegały się 
wokoło. Na słupie tym zawieszone były cztery latarnie, 
zczterech stron, oświecające dość dobrze mroczne cie
nie tego ponurego miejsca. Wprost ważkich drzwi, 
któremi wchodziło się do lochu, na kainiennem wznie
sieniu stał dłhgi stół, pokryty czerwonem suknem, 
w wielu miejscach podarłem i poplamionem. Około 
stołu rzędem umieszczono wysokie kizesla, także 
czerwoną pokryte materją — dwie wielkie woskowe 
świece rzucały blask i na to czerwone, krwawe sukno 
— i na czarny krucyfiks z rozpiętym Chrystusem i na 
dużą księgę w psią skórę oprawną z ortylami magde- 
burskiemi Przy jednej z bocznych ścian wznosił sie 
nizki, pękaty piec, na którym leżały narzucone w nie
ładzie żelazne szczypce do szarpania ciała, potworne 
kleszcze, sztaby do przypiekania, uakoniec najszkara
dniejsza i najstraszniejsza z tortur, tak zwany trzewik 
hic»nańcVjte.

{Dalszy ciąg nastąpi.)

i ten smutek. B ale czoło zorane było zmarszczkami... 
usta ściśnięte gwałtownie, jakby wstrzymywały skar
gę, która z diiszy wyrwać’ się ćhciała 'Był to czło
wiek młody, bo nie liczył więcej nad 30 Lit, a prze
cież koło skroni włosy mu posiwiały, choć był blon
dyn i iak wiadomo włosy takie nie prędko siwieją. 
W ruchach jego, postaci znać było zniechęcenie, bez
władność — był to automat nie człowiek. Gorączko
we wypieki na trupio bladej twarzy mówiły o taje
mnej trosce toczącej tę duszę.’

Ubrany był w obcisły czerwony kaftan i wielki 
skórzany fartuch. Wszedł, pojrzał smętnie na stojące
go wciąż pod ścianą więźnia — i nie rzekłszy ani sło
wa, siadł na ławce i podparł głowę na ręce.

Dwaj jego pachołcy, byli to łotry widocznie z pod 
szubienicy. Jeden z nich kusy, o grubym karku, o 
łbie ryżym i zezowatych krwawych jak u pantery 
ślepiach, okryty brudnemi łachmanami, trzymał w rę
ku mieszek s ión.any. Sterczał w kącie, w cieniu 
i widocznie jadł coś twardego, bo chrupanie było 
słychać. Długi, cienki, chudy, zawiędły, miał minę 
lisa. Wszedł kłaniając sie pokornie i ręce o długich 
palcach jak szpony założył na piersiach jak mnisz
ka — stanął tuż przy mistrzu a oczy miał spuszczone 
jak panienka, podnosząc je niekiedy ukradkiem, z wy
razem niesłychanej nienawiści na milcząc i ofiarę pod 
ścianą.

Takim by ł kat i jego pomocnicy. Więzień stał, ja
keśmy rzekli, wciąż pod ścianą, nie zmieniając posta
wy i obrzucając wzrokiem wszystkich wokoło. Na jego 
męzkiej, marsowatej twarzy nie można było poznać 
paimniejszego wzruszenia. Ze spokojem ruszył na roz
kaz Balcera do lochu, w którym badanie miało się od- I hiszpański, 
być, a za nim wszyscy. |

Prenumerata „Kuriera W ar- 
ezawskiego“, wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesię
cznie kop. 50. za odnoszenie do 
domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojefiyńczy w kan
torze redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od fl-tej 
mo ;o 2-gie.i po południu.
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Zmarły niedawno biskup francuski Dupanloup w te* 
stamencie swoim, cały ma jątek składający się wyłącz* 
nie tylko z szacownej bardzo biblioteki, poza p sywat 
seininarjotn w Orleanie, oraz swoim następcom w go* 
duości zajmowanej przez ń ostate znie.

Oprócz dzieł pe'agogicznveh, historycznych i flo* 
zoficznych. znajduje się wbib jotece zmarłego znako
mitego bisk pa mnóstwo jego rękoi ismów, pomiędzy 
któremi jedno dzieło jeszcze niewydane „O wychowa
niu dziewcząt" i olbrzymia korespondencja z la' pięć
dziesięciu, gdzie mieszczą się bstv, po< z- wszy od naj' 
pokorniejszych penitentów, aż do głów koronowa
nych.

* L sty pierwszych zmar’y biskup po'ecit zwrócić 
żądaj cym, coma uskutecznić ksiądz Lagrange, od lat 
dwudz estu poufny i współpracownik biskupa.

Ks. Dupanloup nie zostawił żadnego pokrewień
stwa; ostatni jego kuzyn, ksiądz tegoż samego nazwi
ska. zmarł przed niedawnym czasem, jako wikarjus^ 
w Gwadelupie.

W gotajskim kalendarzu mieści się wicie szczerz® 
komicznych ustęjów.

Międ y innemi czytamy tam pod rubryką Francj1'
„Hrabia H. Griebeńow de Padierno, attaciie posel

stwa San Marino."
Miody syn bankiera Griehenow, zapędziwszy się 

w awanturniczych celach do Paryża, osiągnął lam ty
tuł aHachd i to przy poselstwie r.eczy pospolitej bat* 
Marino!

razem rs. 15,224,461,
ćzyli, że na każdego mieszkańca Królestwa juzy pa

da akcczy od napojów rs. 2,25 (około).
Akcyzy od cukru (refinady i mączki cukrowej) po

brano w Królestwie PoLkiem w 1876 r. rubli 899,499, 
z której to sumy na samą gubernję warszawską przy
pada rs, 715,891, zaś z gnbernji suwalskiej wpływów 
tego rodzaju wcale nie otrzymano.

. rs. 

. rs.
rs.

rCiąsr dalszy.—Zobaczyć nr. 13>
Gdy wójt odszedł, znowu zabraliśmy się do prefe- 

ransa. Kostuś cheiał żeby zapisać mu bez trzech, in
ni się spierh; a on powiada: widziel ście karty panie 
dobrodzieju; nareszcie nie mogąc pzemódz opozycji, 
rz ca swoje karty na stół i gv ałtow^ie mięsza z in
nemi.

Otóż w ten miły sposób ciągnęła s’ę gra jeszcze 
z godzinę, gdy zadudniła bryczka przed gankiem i 
pokazał s ę nasz konduktor drogowy. Zajęci grą, nie 
w cle zwracaliśmy na niego uwagi, gdy tymczasem on, 
przebrawszy się w gościnnym pokoju, przyszedł 
do nas, z pewną nieśmiałością witając Kostusia...

— Idźuo pan do żony, tam jest dla pana obiad zo
stawiony...

— A jaHż rezultat mej prośby? — pyta ciszej, na
chylając się do ucha gospodarza...

— Jaki rezultat, jaki rezultat? — powtarza kombi
nując w swych kartach, czy wypada mu pomagać. — 
Idę panie dobrodzieju i przyzywam!

Inżenier stoi nachylony tak samo za krzesłem Ko- 
siusa, który z niezwykłą energją plaska kartami i 
na; eszcie wpada bez jednej...

— A bo panie dobrodzieju stoją mi tu nad karkiem 
i suszą głowę... Mówiłem, panie dobrodzieju, idź pan 

. rs. 

. rs.

. rs.

. rs.

. rs.
. rs.

do ż.ony, to idź... ona tam wszystko załatwi... Wiecie, 
żebym był wyszedł z pików, byłbyś ty leżał bratku— 
prawi do Czupnrka, zapisując sobie wpadnięte.—Do
brze panie haczybowski, dobrze, żona panu wszystko 
powie.

To dulrze ożywiło bardzo już zasmuconą i czerwo
na twarz pana konduktora, zatarł ręce, wąsika popra
wił i poszedł na drugą stronę dworu do salonu... Nie- 
z i iemie byłem zaciekawiony, o co on to prosił Kostu
sia i dlaczego ten odesłał go do żony. Coś jakbym 
miał przeczucie, że w tę sprawę wmięszana jest panna 
Laura. Chciałbym się wyrwać od gry, ale tu do koń
ca puli jeszcze daleko, bo Kostuś wpada jak na ko
mendę, i nie myśli przystąpić do rozbioru... Dlatego 
wpół godziny może, gdy przyszło na mn e do rozda
wania kart, wymknąłem się z gabinetu, pełen złego 
przeczucia. Wchodząc do sali, przez otwarte drzwi 
jadalnego pokoju, zobaczyłem stojące tam we framu
dze okna Owczyńską z córką. Lorcia płakała, a ma
tka ociera’a jej łzy z oczu i głaskała ręka po twar y 
i przekładała coś i wspinała s ę na palce, żeby ją 
w głowę ucałować. Nia zważając na siedzące z bar
dzo jakoś złośliwą miną nasze panie w saloniku, nie 
zważając, że również pod oknem pani Tekla prowa
dziła z Kac ykowskim jakąś tajemniczą rozmowę, 
wpadam do jadalnego pokoju prosto do Lorci.

No powinszuiże jej Konradku! — rzecze prędko 
stara, obiaca;ąc się do mnie z tryumfującą miną — 
inżenier się oświadczył...

— Kędy?
— Przed chwilą...
— I pani przyjęłaś oświadczenie? — mówię, spo

glądam na Lorcię z pewnym niepokoje u...
— usłuchałam‘połowy rady pańskiej, wzięłam za 

doradcę sumienie...
— Na serjo zrobiłaś pani tę niedorzeczność?

Jest to rnjczęśmei dowoly wanle sio o ratunek, sa to 
str-aly armatnie, ostizegająte o niebezj ieczcń.-twie 
statku, który tonie.

A że zaczepka zwykle wyw< łu:e odpowiedź, a 
prz\nówka j rzimówkę w tym samym tonie, więc i 
polemika gotowa. Jedni dngim wyrzucają błędy i 
niedostatki, których z łaski Bo/ej nikomu nie brak, i 
nil ma jowodu, żebysiętolak piędkoskońezyło, udyż 
pole, na któn m się to ziele polemiczne rozrasta test 
rozlegle i urodzajne w i hwnsty.

Ale jytanic jaką rolę, wobec t< j Całej bezużytecznej 
a nagannej i uierzadkoszkodliwei szermierki, odgrywa 
publ czność czytająca? Zrazu może i bawi ąt ciąełe 
chwytanie się za łl.y atletów walczących papieror emi 
mieć atni. ale taka nieustanna gra pustych wyra w, 
nieprowadząca do niczego i uic nie udowadniająca, 
znużyć ja musi wreszcie.

Czy'aący zadaja sobie pytanie po co ci pano
wie wtajemniczają ich w swo'o domowe i zado- 
mowo skandaliki, zaw iści, współzawodnictwa. 'czy 
rzeczywiście warto jest płaci tonę prenumera- 
cyjną za dziennik, którego główną dźwignią jest 
obracać piecz-ń własnrch interesów na rożnie 
ochrzczonym wianem publicznego dobra? Ukształ- 
ceńsi z tej publiczności czego innego jeszcze się tam 
dopatrąją.

Zdarza się bowiem często, że ten, który pomyłki 
drug ch prostu e. bierze sam rozbrat z najprostszemi 
zasadami gramatyki albo właściwego zrozumienia 
zdań przytoczonych przez siebie, i ze gdyby t1 Iko 
żywcem jego polemiczny artykulik powtórzono, mo- 
żnaby mu na gorącym uczynku wytknąć, a może na
wet w wyższym stopniu, to co właśnie drugim na
rzuca.

Bo, powtarzamy, błądzić jest rz eza ludzką a dzien
niki, których hasłem je.-t pośpiech i brak dostatecz
nego czasu na sumienne opracowanie artykułów, wię
cej niż kto bądź inny muszą ulegać tym błędom.

Niedawno jeszcze z użaleniem Spoglądaliśmy na 
pra ę galicyjską, i na smutne nadużycia słowa druko
wanego, których się ona dopuszczała. Ale tam przy
najmniej walczono w imię jakichś zasad, które płasz
czykiem swoim pokrywały po części interes osóbi-ty, 
bo len jak zwykle główną w tych walkach odgrywał 
rolę. I smutny był teu walki rezultat. Pisma podko
pując się wzajemnie, zdepopułaryzowały się ostatecz
nie,publiczność straciła w nie wiarę, a resztki powa
gi i wpływu redaktorskiego pos-.ły na wiatr ogólnego 
zobojętnienia i ostatecznego braku zaufania w słowo 
publicznych organów.

U nas gdzie brak nawet pozorów tak często fam 
nadużywanych, tenże sam skutek może się wy rodzić 
z tychże samych przyczyn. Od paru lat część dzienni
karstwa naszego obrała sobie ten kierunek bojujący 
za zasadę postępowania. Nakręcania umyślne zdań, 
przymówki. szkalowanie się wzaiemne nużą czytelni
ków, i osłabiają w nich wiarę jaką pokładali w dobrą 
wolę i sumienność tak zwanych kierowników opiuji

. rs. 

. rs. 
, rs. 
. rs.
. rs. 
. rs. 
. rs. 
. rs. 
. rs. 
. rs.

567.582 
100,801
89. i 96 
80.596 
74,108 
64,044 
5< ,269 
49,029 
46.617 
45,018^

razem rs. 1,167,661 
czyli, że każdy mieszkaniec spotizebowal w ty® 

roku papieru stemplowego zo
Prócz wpiywów ze sprzedaży papieru stemplowe* 

go otrzymano w Królestwie Boiskiem:
z opłat paszportowych rs. 32,086;
z kar kontrawemyjuych rs. 1,172, oraz z opłat 

prawo posiadania broni rs. 18,068.

— Niedorzeczność?—po w tai za z obrażoną ruinąLm r!1'
— Et Konradku, serce moje, tro-hę się zapominaj

żadna Owczyńską jeszcze nie zrobiła niedorzeczność’’ 
idąc za mąż.. Imaginuj sobie, ukląkł na oba kolan®.’ 
jak Lorcię kocham, ja zaglądałam przez dziurkę °. 
drzwi, i cheiał jej do nóg upaść, ale dzienna moja 1110 
pozwoliła... Imaginuj sobie, że wykrzyczałam ą 
to, powinien był paść do nóg. nieboszczyk Owczyńs* 
to leżał z pół godziny, jak Lorcię kocham, a ja 
śmiałam... j

Nie byłem wcale zakochany w pannie Laurze, a 
dnak pr ;yznain się państwu, nie dobrze mi się jak° 
zrobiło patrząc na to biedne dziewczę, poświęcające t’1 
szlachetnie całe szczęście swoje, całą przyszłość, cą'e 
marzenia, bo przecież u,usiała mieć jakieś marzeń*^ 
dla tej matki... Tak bez namysłu, nie znając czło" ® 
ka, nie kochając go w cale, iść na oślep co los trafi'" 
przyznam się, wielka odwaga ..

— No i cóż nie winszujesz?
— Nie pani, kłamałbym winszując... ,
— Cóż znowu za koiuedje?... jesteś dziwnego

bożeństw a Konradku... ,.
N>e słuchałem już co ona dalej plotła, ale cz°i^i 

że mi jest d .szno, że krew bije do głowy, a w oc^y 
ćmić się zaczyna, przebiegam salon, potem pier^ 
pokój i ca ganek. _ Jt

— Panie Konradzie, panie Konradzie, a gdzi® 
pilno? — słyszę za sobą głos Czupurka.

— Przepraszam, nie m im czasu.
— Karty rozdane, czekamy z pulą, trzeba prZf 

dokończyć!
— Róbcie co chcecie, me mogę... rf
— Dziwny człowiek, os alał c: y co?— idT■ • 

adwokat, zamykając napowrót drzwi od kanceJflfJ '
(Dalszy ciąg nastąp1)’

publicznej. Ogól czytający j’uż ma dość tego i doma- j 
ga się koniecznie, ażeby mu nie brzęczano ciągle w u- 
szacn nie1 stającą rosterką w któiej nieoneczale 
o wyrazy chodzi. On za sw oje pieniądz.e pr. gnie cze
goś sięd “wiedzieć, nauczyć się czep oś, a nic gonie inte
resuje, że pan Jan niecieipi pana Piotra i pragnie mu 
wsze kiem- sposobami zaszkodzić.

Nie tędy droga, moi panowie. Jeżeli chcec e m knąć 
losu dziepr;l-ów galicyjskwh, zmieńcie kierunek, bo 
doły hcz°s',wv nu złe pi owadzi! was losy. Zamiast od
grywać r lę Mentorów prostuiąeyt h drogęTelemakom, 
któizy i.ie < I cą zapożyczać od nich mądrość1, staraj
cie się ur własnym dom-, należyty ład z“prowadzić 
a z pewnością wyjdziecie d' brze na tern, jeżeli potia- 
fieie usiłowaniom waszym praktyczny a nadewszys- 
tko sumienny nadać kierunek.

Jeżeli Aleksander przeszkadzał grzać się na słońcu 
Dyogenesi'wi, była to dobra jego w ola, gdyż w Ate
nach nie brakło miejsca, a odstąpiwszy tv Iko parę 
kroków i jeden i drugi mógł się tam wygodnie po
mieścić.

Co się zaś tycze chłopców źle wychowanych, któ
rzy w 1 raku poważnych argumentów, zasila ą swoje 
polemiczne wystąpienia epitetami zapożyczońemi ze 
słownika przekupek warszawskich, o tych nie może 
być nawet o owy, bo jak słusznie powiedział Planche, 
ślina, która wyda ą z siebie, nie sięgnie nigdy po za 
błoto uliczne w które są wpatrzeni.

Wacław Szymanowski.

OBRAZKI ZŻYCIA
przez

intera Jlcicth rtarego
Ser ja nowa.

—TF. S.—Z powodu podwyższenia kilku dawnych, 
oraz wprowadzenia nowych podatków mających obo
wiązywać i w Królestwie Boiskiem, podajemy kilka 
cytr, mianowicie:

Podług urzędowych wykazów za rok 1876. skarb 
otrzymał z opłat akcyzny< h od napojów: wódki, piwa 
i miodu, oraz z opłat patentowych ud tychże:

w gnbernji waiszawsk ej 
siedleckiej . 
piotrkowskiej 
lubelskiej . . 
kaliskiej . . 
kie eckiej . . 
łomżyńskiej . 
płockiej . . 
suwalskiej. . 
radomskiej .

Wogóln na jednego mieszkańca przypada akcyzy 
od cukru kop. 13'/t.

Ze sprzedaży papieru stemplowego w 1876 r. skarb 
otrzymał:

z gubernji warszawskiej 
„ piotrkowskiej. 
„ kaliskie1. .
„ jił-ickie) . . „
„ lubelskiej . .
n suwalskiej . .
„ łomżyńskiej .
„ radomsk.ej. .
„ siedleckiej . .
„ kieleckiej . .
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Kraiczek ten posiada ja ey aż siedm tvsięcy dusz, nie 
P*ająe czego innego na zbyciu, żadnych płodów ziemi 
| Wody, sprzedaje wisząca zawsze w... powietrzu tytu 
v, ordery i honorowe urzęda.

Rzeczpospolita San Marino liczy prawie tylu.... ksią- 
i baronów co Niemcy doktorow filozofii lub Ame

ryka dentystów.
lir. Griebenow jest tu jednym z ostatnich, którym 

za zasługi dostał - się dziewięć palek... w koronie!
Ciekawa rzecz zaiste jaka jest cena takiego „mary

nowanego hrabiego"?

Głuchoniema 'rowa!  
wiada^rnf? m j'yPudkP w świecie zwierzęcym opo- 
IZ Se™* "a“bMr "■ "Vk“le » aaisiej8ZIm 

st.LSi?liZi™‘ki M-1’- w S. posada dwm- 
7. ■ *• & ucBoniemą krowę ra<v allgauskiej.

tim S • ki'dr ’ “Mie ka'my
wydać, L j. wyciagą Sesame, ,akby m,ałar-yk 
wyda e tjlko ck-K/l1 łeb’ otw,era Paszczę’ lt5CZ

Czworonożna kalekai?^’ £ardraW*tony‘. .
nadzwyczaj bystry J Lardzo czujną, ma też wzrok

bner nicga1no<;2egoChU ł gł°SU °dkryl Ha“' 

obseiwoutz1^1 mJała ta I'rowa, lecz nie można było 
uieważ wszvfr ^ odz,edZ'ezyły po matce kalectwo, po- 

"SzysUie sprzedano rzeźnikowi.
Inteligencja ryb.’

D: ... Btrliniezrobiono w tych czasach spostrzeżenie, iż 
re "atVnki r.yb a zwłaszcza karpie przywiązują 
zego.niej do miejsca i do ludzi.

no obserwacji tej posłuży! wypadek zaśnięcia ko: 
zamknięte 'ym znaJdoWały się od kilkU tygodnl

Rybacy spostrzegłszy szkodę byli przekonani iż ry- 
bv popłynęły w kierunku rzeki, lecz takież było ich 
zdziuienie. gdy znaleźli wszystkie pluskające w miej- 
scu dawmej wyikniętem.

1 .yja'iie jaki przymiot mnją: Tedzie? .
słone Z naszJch naturalistów twierdzi, iż są...

Pałryarcha lasów kalifornijskich, stare a olbrzymie 
drzewo, zwane przez osadników „Mojżeszem", padł 
Die'awno pod siekierą farmerów a rozkawałkowany 
p eń jego i konary przewiezione zostały do fcan Fran
cisco.

Z liczby pierścieni słoju jego wnosząc, można było 
wiek tego drzewa oznaczyć na 4'40 lat.

W m ej eu które zajmował pień jego, pomieścićby 
się mogło 300 usób.

Najbrzydszy,! . . .
Pewien b' gaty araerykanin, bawiąc w tych dniach 

■w Brukselli, ściągnął tam na się powszechną uwagę.
Powodem, dlaktórego tłumy nieustannie ku n emu 

zwracały swe oczv, była nieludzka jego brzydota!!
Na jednym z wieczorów u amerykańskiego posła 

opowiedział on tam co następuje:
Dość niedawno temu bohater nasz mieszkał w Ne

wark, New-Jersey.
Wiedział on doskonale, iż był nieustannym powo

dem do ż.rtów i koncepcików.
Chciał wńe się upewnić czy niema w calem mie

ście brzydszego odeń człowieka...
W tym celu ogłosił w gazetach, iż zebrała się wła

śnie specjalna komisja mająca za zadanie najbrzydsze
mu mieszkańcowi Newarku wypłacić tysiąc dolarów.

Oznaczonego dnia zjawia sie sam w pośród szesć- 
dzń sęeiu, co najmniej, konkurentów...

po odbytym egzaminie okazało się. iż był on sam 
m jbrzydszym , prezydent nawet sam uznał go za go
dnego nagi ody!

Otrzymał więę z powrotem swoich dolarów tysiąc!

wiadomoscTmiejscowe.
= Naczelnik kraju hr. Kotzebue wyjechał na kró

tko za granice Królestwa.
= Zarządzający ministerstwem spraw wewnętrz

nych, sekretarz stanu r. t. senator Maków mianowany 
został członkiem komitetu do spraw Królestwa Pol
skiego. _____

= P. Michał Pilcieki, wychowaniem Ces. warsz. u- 
niwersytetu, po pr.-.edstawieniu i obronieniu napisanej 
przez się rozprawy „O prawie dziedziców koniecznych 
podług prawa rzymskiego prywatnego" na posiedze
niu rady ogóluej tegoż uniwersytetu zatwierdzony zo- 

w stopniu kandydata fakultetu prawnego.
«= W dniu wczorajszym rozpoczął się wykład le-

kcyj drugiego półrocza 1878/9 w tutejszym uniwersy
tecie. 

= Bada ogólna tutejszego uniwersytetu zatwier
dziła w stopniu dentysty "pp. Guemana Gutlieba i 
Arenszteina Hersza. _______

= W Warszawie wyszedt już w tych dniach pierw
szy zeszyt nowego czasopisma Rttsskfy FiMogiczeskij 
wietinik pod redakcją profesora tutejszego uniwersy
tetu, p. Kolosowa; czasopismo wychodzić ma co ty
dzień. __

— Stowarzyszenie subjektów handlowych otrzyma
ło już pozwolenie władz na lilkanaś.ie odczytów na 
rzecz tej instytucji; prelegenci są już zaproszeni a od
czyty przygotowane. 

== W roku ubiegłym w szpitalu św. Rocha leczyło 
sio osób 1,758, z "których wyzdrowiało osób 1,450, 
umarło 212: pozostało na ro’- bieżący osób 96. Wcią
gu roku 1878 w szpitalu silniejszych chorób epide
micznych nie było, choć przez rOk raty leczono osoby 
dotknięto ospą natinalną a niekiedy też ob n»iał s ę 
tyfus. Do ambulaforjum przy szpitalu św. Rocha po 
bezpłatną poradę lekarską zgłosiło się osób 5,578. 
W ogóle "stan szpitala był zupełnie dobry.

= W ciągu tygodnia od 5 do 11 stycznia r. b. rłane 
statystyczne w następujący sposób wyrażają wzrost 
ludności m. Warszawy. Urodziło się: płci męzkięj 98, 
żeńskiej również 98, razem 196 (mniej o 30 jak w ty
godniu poprzednim, a mniej o 253 jak przed dwoma 
tygodniami wciągu takiegoż czasu) W tej liczbie z nie* 
prawego łoża było urodzonych 26 (chłopców 15, 
dziewcząt 11). Codoreligji: prawosławnej 7, rzymsko- 
katol ckiej 134, ewangelicko^auvsb. 16, wyznania moj- 
żeszowego 39. Zmarłe zaś 188 (mężczyzn 98, ko
biet 90). muiej o 23 jak w poprzednim tygodniu). 
W ogóle choroby powodujące śmierć nie miały cli - 
rakteru rozszerzania się, owszem w porównaniu z po
przednim tygodniem zmniejszały się codo ilości osób. 
Itak: zmaiło na ospę (6), odrę (2), skarlatynę tl), 
dur (4), krup (10), nieżyt kiszek (13), zapalenie ne
rek (2). wady organiczne serca(l): samobójstwo (1) i t. d. 
W szpitalach zmarło tylko 5 osób, kobiet. Wyjątko
wo większa śmiertelność miała miejsce w cyrkułach: 
V/VI (34 osób), VIII (33). tuijmn’ejsza zaś'w cyrku
le X (10) i XII (6). W tymże czasie zawarto mał
żeństw 25 (więcej o 20 jak w tygodniu poprzednim), 
mianowicie: w kościele katolickim 8, owang. augsb.4, 
wyznania mojżesz.owego 13.
 = Ruch targowy na Dradze pod każdym względem 

się ożywia. 1 os'awa w porównaniu z tygodniem po
przednim zwiększyła się w ogóle o 120 sztuk bydła, 
1,000 vie, rzów. 1 tak: w czasie od 5 do 11 stycznia 
r.b. dostawiono stepowych wołów 1.228, z których 
sprzedano rzeźnikom warszawskim 1.082. na prowin
cję 146. Bydła miejscowego wołów 143 (si rzeda- 
POn!,23^’ krów 75 (Wydano 32). krów dojnych by- 
ło33. Przy pędzono: wieprzów 2,000Sprzedano ! 100) 
Cle f,rzez r0?atki rrzeweziono mięsa wolowe
go 2,o<9 pudów, wieprzowiny 232 pudów, baraniny 20 
pudów, cielęciny 413 pudów, razem 3.274 pudów. 
VV cenach cod.ieunych niezbędnych potrzeb ta tvlko 
zmiana zaszła iż węgiel kami nny gatunku dmgte!,o 
ma cenę rs. 1 kop. 471/, za koizec (umiej o 21/, kop. 
jak poprzednio), * 1

= P. Władysław Leppert, asystent warszawskiego 
Uniwersytetu, poprzednio asystent chem.i p zy insty
tucie patologicznym w Bernie ipizy uniw. kłin ce 
chorób wewnętrznych w Kióicwcu. otwiera w War
szawie | raco a n.ę chemiczną z kierunkiem hygieniczuo- 
lekarskim.

— „Czytelnicy nasi—pi ze Korę,tpnndentpłocki— nie 
zapomnieli zapewne artykułów w łamach pisma na
szego zamieś czan'ch, w którrch staraliśmy się do
nieść, że skarbi do sądów gminnych wnoszone mogą 
być p:sane w języku miejscowym.

„Donosiliśmy także w swoim czasie i o tera, że je
den z vł..ścieieli ziemrkich z p-tn mławskiego (p. 
Aleksander Jackowski z Bogurzyna), którego skargę 
po pohku napisaną, sąd gminny i sąd zjazdowy bez 
skutku pozostaw ły, odwołał się w diodze kasacji do' 
sena'U w Peteisburgu.

„Obecnie z przyjemnością przychodzi nam zazna
czyć, że senat rządzą w rozpoznając tę sprawę wy
rokiem w grudniu r. 1878 zapadły iu uznał, iż według 
obowiązujący!h w kiaju naszym przepisów, skargi do 
sądów gminnych rnógą być podawane i w języku mie - 
scowym, skutkiem czego decyzję zjazdu sędziów po
koju okręgu II gubernji p łuckiej w sprawie tej zapa
dłą uchyl,! i sprawę pod nowe Osądzenie zjazdowi 
sędziów ‘ pokoju okręgu I naszej gubern i nadesłał, 
jak nam donoszi z Petersburga, przy Ukazie z duia 
14 (26) grudnia 1878 roku za nr. 8614.

a Wyrzeczenie to z radością przez ziemian naszych 

przyjętem będzie, bo już obecnie zamiast poszukiwać 
w miasteczku pismaka, często mogącego przeinaczyć 
w niewinnej mjśli to co im ciąży ha sercu, będą mo
gli bez straty czasu i kosztów', a nierównie lejne , sa
mi załatwiać.

„W tych także czasach senat uznał, że kontmbnn- 
dzista, schwytany > rzez straż pograniczną, nie odpo
wiada za innych kontiabandzistów, którzy uciec zdo
łali, leżeli niema dowodu na to, że on zna tych in
nych koutrabaudzistów i że li cznie z nimi defraudacjo 
prowadził". ‘

= Z muzyki.
* -wracamy uwagę czytelników na środowy pro

gram wieczoru Towarzystwa muzycznego.
Między Wykonawcy widzimy panią Dowiakowską, 

pp. BarceWicza, Michałowskiego i Sąchockiego.
Z nowości wykonaną będzie sonata Żeleńskiego na 

skrzypce i fortepian.
* Juljusz Zaręb/ki zamierza w przyszłym miesiącu 

dac cię słyszeć kilkakfdhienafortepiauie nowego wy- 
ualazt u o dwóch klawiaturach.

_ Głośny rodak nasz polecił już zająć się ta rzeczą p. 
Nirnsteiuowi. " “ Ł J

* Koncert p. Darevsky’ego odbędzie się dnia 
30-b. m.

* Wczorajszy wieczór muzyczny w salonach Felikra 
Gebethnera również był ożywiony.

Różne kompozycje egzekwowali pp. Wieniawski, 
Barcewicz, Michałowski, Makowski, Geł elt, Hertz, 
Feigenblatt, Szulc i Pacholski oraz panna Angerówna’

Najlepiej się podobał kwartet Rubinsteina.
= Z teatru.
 * Artysta-rzeźbiarz p. Bolesław Syrewicz ofiarował 

się wykuć w marmurze dla muzeum Kopernika 
w Rzymie płaskorzeźbę przedstawiającą Kopernika, 
jako reformatora monety.

* Piąty i szósty odezvt o sztukach plastycznych W
Gersona odbędzie s ę w resursie oby watelsk.ei w d. 
22 go i 29-go stocznia. J

Dalsze nastąpią w dniach 5-go, 12- go, 19-gO i 
26-go lutego, 5-go, 7-go, 12-go, i4-go( 21-go 
26-go i 2b-go marca, 2-go i 4-go kwietnia w godzi
nach zwyczajnych.

Zmaił temi dniami w W arsziwie artvst-i-malarz 
b. olker wojsk polskich Pictr Le Brun. '

Urodzony w Warszawie, po ukończeniu szkoły pi
jackiej na Żoliborzu wstąpił do Wojska.

Po opuszczeniu szeregów wyjechał do Włoch, dla 
kształcenia s'ę w mai .rstwie.

Pou iociuszr do kraju, malował wiele, przeważnie 
rzeczy religijnych.

Ś. p. Piotr Le Brun pozostawał w przyjaźni z Mi
ckiewiczem.

s= Warszawa śli -ga sie.
W sobotę na lodzie, w ogrodzie Saskim i Łazienkach 

zażywało tej przyjemności osób 1143.
W niedzi-le cyfra ślizgających sie doSzła do 3008.
I jakże przy takiej liczbie obyć się może bez u- 

padków?

== Wiele już było skarg na niedbalość w wvkonv- 
wamu przepiso v co do nacinania ślizkieh chodników 
powodujących smutne wypadki w czasie ślizgawn-y’

bkargi te nic me pomagają, °
Cała część Wierzbowej uli -y, obok gmachu fen- 

tralnego, jest tak slizką, że na nogach utrzymać sie 
nie można i wmle os<»b na onegdajszą maska adę dą
żących na tym chodniku ujiadło, szczęśliwi jeszcze :e- 
zeli upadek taki oczyszczeniem tylko sukien okuoić 
się dało. 1

A. e y idzieliśmy i takich, którzy przez to pozl>awie- 
01 ,-V11 Przyjemności i rzez rok cały wyczekiwanej.

Jeżeli jednak chodniki w tym stanie przedstawi a 
wielkie niebezpieczeństwo, o" ile niclezpiec-nieiszem 
jest pozos awienie wpośród wygodnego i dobrze u- 
trzymywanego chodnika płyty kamiennej wvgladzo- 
ne].i yyszlifowanej tak, że kto tylko i.a nia muii-j u- 
ważnie s ąpi, obalić się mus:.

Płyta taka istnieje na rogu ulicy Miodowej i Sena
torskiej, w miejscu, w którem ruch przechodniów 
powozów i dorożek jest tak wielki, że wybierać i r. ej- 
ścia niema c;a^u. ' ' J

Onegdaj w n edzielę w przeciągu jednego kwa rui 
sa na lyin punkcie upadło 10 lKM.b, a paro dUi tei‘u 
jeden z naszych znajomych, nai ę.lzony nut i‘u' 
przez najeżd/ającę -a.ki, upad! tak uie^cześliw e ze 
do dziś dnia chodzie me może. " s

Czyż to tuk trudno na jąć je Iną płytę kamieni ?
= Pocieszne bywa,ą uiuiaz rzeczy w\r „ : ■ ,

nych teatrzykach. “ ' Pr°" mcjonal-
Oto np. recenzent Kiclech^ yy nr/ydłnższpi 

apuslMe, roli w k„f,/u

.Mimowoli nasuwa się pod p;ór(1 r^cy
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■w drugim akcie „Angot" dwie świetnie w atłasy prx - 
brane damy siedziały na jednem... krześle"...

Brak krzeseł temu biedactwu! '
=Jeśli kto chce zjeść dobrze a tanio, niech jedzie... 

do Białegostoku...
Tam up. P. Reppicha, vis avis der Ilauptwache, może 

sobie kazać dać np. pół porcji befsztyku tatarskiego.
Dostanie go szybko w stanie jadalnym, poczein wrę

czona mu będzie, ołówkiem ale za to niewyraźnie pi
sana, następująca:

NOTA
fizr..........................................................................

. 1 Bcafst.............................30
. . en ........ 15

Pfeffer................................ 20
Salz.................................... 10
Zwiebel................................ 20
. . ub......... 5

Too
Reppich

czyli mówiąc po polsku zapłaci za pół befsztyku, 
dalej za coś niewyraźnie napisanego, zapieprz, sól, 
cebulę i coś również niewyraźnie napisanego: rub a 
jednego monetą kurs w kraju mającą.

Taniość i elegancja!
Na dowód prawdy słów niniejszych mamy w biur

ku naszem rachunek, który każdemu pragnącemu 
z eść tanio a smacznie bez wszelkich pretensyj okazy
wany będzie.

Niema jak u Reppicha w Białymstoku!

= 0 kurs dorożki... ■ 1 ‘
Pan X. znany dobroczyńca niezamożnej młodzieży, 

ma liczną klijentelę śród niższych urzędników rożnych 
biur prywatnych i rządowych.

Panowie ci obowiązani si każdego pierwszego dnia 
miesiąca wypłacić mu pewną kwotę pieniężną.

X. pierwszego zawsze ich odwiedza w biurze, a gdy 
oświadczają, że dopiero nazajutrz, po odbiorze pensji, 
będą mogli uiścić należność, żąda przynajmniej zwro
tu 30 kopiejek „za dorożkę.“

Ażeby się pozbyć natrętnego wierzyciela, każdy 
z dłużników uiszcza chętnie tak bagatelną kwotę.

Ponieważ pan X ma około 60 takich dłużników’, 
przeto obszedłszy kilka biur, zbiera sobie okrągłą 
sumkę 18 rs. za jedną dorożkę.

Urzędnicy pewnego biura spostrzegli się raz, że ich 
lichwiarz w ten sposób wyzyskuje, i porozumiawszy 
się z sobą, wnieśli razem skargę do sędziego pokoju 
o oszustwo.

Obrońca oskarżycieli twierdził że czyn lichwiarza 
podchodzi pod drugi punkt artykułu 174 ustawy o 
karach, wymierzanych przez sędziów’ pokoju, który 
to artykuł orzeka karę za to, jeżeli kto wyłudzi 
u hogobądź pieniądze przez udzielenie mu fałszywych 
wieści, lub pod pozorem korzystnych przedsięwzięć, 
albo mniemanych na jaki przedmiot wydatków, skła
dek dobroczynnych, albo innym równie podstępnym 
sposobem.

Obrońca oskarżonego utrzymywał przeciwnie, że 
czyn jego klijenta nie podchodzi bynajmniej pod rze
czony wyżej artykuł prawa, albowiem panowie urzę
dnicy wiedzieli dobrze, a przynajmniej powinni byli 
wiedzieć, że płacą za fatygę, a prawo nie zabrania 
brać za jedną fatygę od kilku, a nawet od kilkunastu 
osób wynagrodzenie.

Sędzia pokoju oskarżonego uniewinnił.

= Wypadki.
* Dzisiejszej nocy przechodzący przez most mieszka

niec Nowej Pragi Jan K. pośliznął się, upadł i zła
mał lewą nogę poniżej kolana.

Odwieziono go do szpitala prazkiego.
* Na ulicy Briihlowskiej w nowobudującym się do

mu stróż przez nieuwagę wpadł w dół przygotowany 
do wapna i złamał lewą nogę powyżej kolana.

* Na ulicy „Kamienne schodki" wczoraj wieczorem 
stoczoną została zawzięta bójka, w której jak zwykle 
dwóch... pobiło jednego!

Pobity z ciężkiemi ranami na głowie i skaleczoną 
twarzą musiał być odwieziony do szpitala.

Napastników aresztowano.
* Wczorajszego wieczoru około godziny ósmej, 

w domu p. Blumberga, przy ulicy Leszno, zapalił się 
na drewnianych komórkach dach.

Płomienie przez oddział czwarty zostały stłumione.
Komórkę rozebrano.
* Koło godziny dwunastej w nocy wybuchł znów 

pożar w fabryce cukierków pana Chodynieckiego 
w domu pod nr 17 na Nalewkach,

Dach na oficynie, w której mieściła się fabryka, 
zerwano.

Do ratunku przybyły pierwszy i drugi oddziały 
straży.,

1 Qgień w półgodziny ugaszono, (

— Adolf i Marja z Bergsonów’ małżonkowie Lewen- 
bergowie z okazji odbywających się dziś zaś.ubin ich 
córki Ełeb ny z p. Bronisławem May/.Iem adwokatem 
przysięgłym, nadesłali łaskawie do naszej redakcji 
kwotę rubli czterysta z przeznaczeniem takowej na na
stępujące cele dobroczynne:

1) na niezamożnych studentów uniwersytetu i u- 
czniów gimnazjów warszawskich do uznania redakcji 
rs. 150;

2) na zapomogi dla rekonwalescentów’ wychodzą
cych ze szpitala starożakonnych rs. 100;

3) na szpital dziecinny fundacji Bersónów i Bauma
nów rs. 50;

4) na osady rolne rs. 50;
5) na pierwszą ochronę przy domu schronienia sta- 

rozakonnych za wolskiemi rogatkami rs. 50
Hojnym ofiarodawcom „Bóg zapłać", 'a młodej pa

rze „szczęść Boże".
— Złożyli w redackcji Kurjcra, Warszawskiego 

E. S. rs. 1 dla biednego ucznia Saw. na palto; od ucz
niów III-go gimn. kop. 40 na wpis dla niezamożnych 
uczniów; M Z. rs. 3 na szpital dziecięcy.

— Sprostowanie.—VtZ „kronice telegraficzne,“ wczo
rajszego numeru pod ustępem Wiedeń (2) czytać na
leży zamiast: patronaszą—patronessą. 

S2 Dnia 18 b. m. i r. w kościele św. Karola Boro- 
meusza wr Warszawie. JX. Zygmunt Chełmicki, pro
boszcz parafji św. Ducha, pobłogosławił związek mał
żeński pana Ignacego Chełmickiego, artysty-drzewo- 
rytnika, spółwłaścieiela drzeworytni warszawskiej, 
syna n. Ignacego Chełmickiego, obywatela zgubernji 
płockiej i żony jego Julji z Podczaskich, z panną Zo- 
iją Ankiewiczówną, córką radcy kolleg alnego Antonie
go Aukiewicza, b. członka i naczelnika sekcji b. ko
misji rządowej przychodów i skarbu i żony jego Julji 
z Balińskich.

— Rada qubernjah a warszawska opiekuńcza zakładów dobre* 
czynnych poczytuje sobie za mity obowiązek wynurzyć szcze
re podziękowanie tym wszystkim osobom, które raczyły przy
jąć udział w urządzonej 6 (18) sierpnia r b. loterji fantowej 
na korzyść szpitala św Tadeusza we wsi Ciechocinku, powie
cie nieszawskim

IWas- «» g .
t W dniu wczorajszym o godzinie 11-tej z rana, 

w górnym kościele S-go Krzyża, odprawione zostało 
Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Maurycego hr. 
Potockiego, b. oficera wo’sk polskich, szambelana Dwo
ru J. C. K. Mości, zmarłego w Krzeszowicach w dniu 
13-tyin b. m.

f W dniu jutrzejszym, to jest we środę, w kościele świę
tego Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej, od
będzie się o godzinie 9-tej zrana, żałobne nabożeństwo za 
zmarłych członków płci obojoj z braitwa św. An oniego, na 
które senior tegoż bractwa pobożnych zaprasza.

•j- W dniu 22 b. ni., to jest we środę, o godzinie 9-tej 
zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza 
święta, za dusze należących do fi.milji Gawareckich, a to 
z legatu przez niegdy Magdalenę Gawareeką uczynionego- 
O ezem nadzór cmentarza interesowanych niniejszeni zaw a- 
damia. •—1284—

•j- Jutro, dnia 22 stycznia r. b., o godz nie J.O-fej zrana, 
jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Jana Nepomuce
na Pągowskiego, odbędzie się wetywa żałobna w kościele 
św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej, na którą rodzina za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. •—1331—

•j- Jutro, to jest w dniu 22 b. m., o godzinie 9-tej zrana, 
jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Macieja Smoleńskie
go, odbędzie się żało' no nabożeństwo w górnym kościele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie w kaplicy Matki Boskiej, 
na które pozostała żona wraz z córką zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —1234—

Dnia 22 b. m., to jest we środę, jako w pierwszą roczni
cę śmierci ś. p. Wiktora Kochańskiego, rzeczywistego rad
cy stanu, doktora’medycyny, b. inspektora służby eywilno-le- 
karskiej w Królestwie Boiskiem, odbędzie się w kościele św. 
Józefa, na Krakowskieni-Przedmieściu, o godzinie 10-tej 
zrana żałobne nabożeństwo, na które w ciężkim smutku po
została żona zaprasza tych wszystkich, którzy dla zmarłego 
życzliwą zachowują pamięć. —1325—

b Dziś, jako w pierw, zą bolesną rocznicę, odbyła się w ko
ściele św. Antoniego wotywa zu duszę ś. p. Stasi Skrodz- 
kiej.

Ciało twe legło w mogile, 
Dusza ma niebios dostatki, 
Bez ciebie tu smutne chwile, 
Z tobą zgasło szczęście matki.

Aniołku! z górnej krainy 
Spojrzyj na nasze cierpienie, 
Wyjednaj dla swej rodziny, 
Łaskę i wieczne zbawienie.

—1280—
b W dn'u 23 b. m., we czwartek, o godzinie 10-tej zrana, 

jako w rocznicę śmierci ś. p. Władysławy z Zawadzkich Do-

mśui. w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo* 
wej odprawionem zostanie nabożeństwo żałobne, r.a które i <>- 
zos ała matka wraz z mężem i dziećmi zmarłej zaprasza ą 
krewnych, .przyjaciół i znajomych. —1232—

b- 8. p. Jul.,A z Szcz patiow.skch Thie.l, żona zarządzają
cego drukarnią, po kiótkięj lecz ciężkiej słabości, opatrzn* 
św. Sakramentami, oddała Bogu ducha w dniu 20 stycznia 
r. b., w wieku lat 43. W ciężkim smutku pozostały mąż, wraz 
z dziećmi i rodzicami zmarłej zapraszają krewnych, prz.vja'luf 
i znajomych na ekspoitację zwłok w dniu 22 b. m., we sr°' 
dę. o godzinie 1 i pół po południu, z kościoła św. M<ircinS 
pizr ulicy Piwnej, na cmentarz powązkowski.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż i'0 go stycznia.— Aresztowano tu mHiemaneg’ 

m; rkiza V. Jak się ze śledztwa okazało, jegomość ten natf' 
wał sę Karolem W. i pełnił obowiązki kamerdynera w A9' 
strji u barona K. Wykiadł on nieletnit córkę księcia** 
wmawiając w nią iż służbę u barona przy ąl tylko w W* 
zbliżenia się do ńei. Aresztowany więe zostaje pod zarzutc® 
wykradzenia nieletniej a przytem sprzeniewierzeni 6,000 g"' 
Jenów swemu panu.

X Londyn 19 go stycznia —Amerykańska fregata .,Coi.s!1' 
tution" zatonęła w pobliżu Swanage.

X Madryt 19-go stycznia.—Jenep.tl Vie.gol odebrał soi10 
żyeie wystrzałem z rewolweru.

X BCadryi 21-go s'ye.nia.—Arm’s hiszpańska zaopatriP* 
na będzie w działa pysie,mu Uchaejusza, zastosowa ć od i9’ 
kilku przez artylerię austiyjacką a w ostatniej kampauji 0°' 
bizę wypróbowanie.

X Luksembur g 19 go stycznia.—Wyprowadzenie zwłok 
ks.ęeia Henryką nąstąpi tu dnia 22 b. m., a w dniu 25 gi'u' 
dnia zostaną złożone w Delft.

X Eerlih 19 go stycznia. — Komisja, rozpatrująca proj1^ 
użycia „funduszu Wilhelma", po przyięciu przedstawione?0 
jej statutu i po (pisaniu protokułu zakończającego posie 66' 
nia, roz. iązala się wezeraj

X Berlin 19-go styczn a,—Według Gennanii kongregaęi* 
jezuitów liczy obe nie 10 333 członków, między tymi że świ?' 
cenieni kapłańskicm 4,660.

X Erlangen 19-go stycznia. — Sad skazał dziewięcia 
studentów tu ejsz.gb uniweisytetu, oskarżonych o pojedynlj0' 
wanie s:ę bronią mogącą śmierć sprowadzić, na kaię więz‘°' 
nia ol ośmiu dni do sieściu miesięcy.

X Lubiana 29-go stycznia.—W tutejszym głównym urzf 
dzie pocztowym i.dkryto wielkie braki; dwóch wyższych uf-1?' 
dników- pocztowych zawieszono w urzędowaniu i rozpoW,t0 
ślełztwo.

X Toruń 20-go stycznia.—Niemiecko-żydowscy mieszkań0! 
tutej-zego mias a noszą się z zamiarem podania petycji o z9' 
prowadzenie w szkołach języka polskiego.

X Cieszyn 20 go stycznia.—Ludność miejscowa przyj'1.11.' 
je bardzo gorąco przedstawienia trupy teatralnej poiskiejt 
której (u cd lat piętnastu nie było.

X Stanisławów 20-go stycznia.—Z awiązało się tu toW9' 
rzyst^r^nuzycur^mienia^Ioniuszki^

Przegląd _poli tyczny.
I niedziela przeszła, a zapowiedzianej wiadomo-^1 

o podpisaniu kouweneii rossyjsko tureckiej nie od®' 
braliśmy pomiędzy ostatniemi telegramami wczoraj' 
szej daty. Rossyjskie dzienniki utrzymują, że gło"' 
nym powodem zwłoki jest zawsze Porta, ona bowie1? 
nie obce przyzwolić na żadne przywileje dla Rossjh 
około dopilnowania reform i przeprowadzenia trakt®' 
tu berlińskiego. Jakie to mają być przywileje i o d® 
mogą b’ć one usprawiedliwione, nie wiemy, gdy 
oprócz stereotypowych wiadom. ści p prowadzeni’} 
układów i ich powstrzymywaniu, telegraf nie przynoslj 
nam żadnych bliższych szczegółów w tej sprawie, a 
co znajdujemy w korespondencjach do gazet zagra' 
niczuych, ma tak wątpliwą wartość, że powtarzać n®' 
wet nie warto, zwłaszcza iż jedno drugiemu zaprż®' 
cza.

Ozem więcej zbliża się ewentualność opuszczę®1 
Rumelji przez rossjan, tern silniej budzą się zno*' 
agitacje bułgarskie przeciw zaprowadzeniu napowr 
rządów tureckich.

Głównie przygotowuje się teraz opozycja w spra*1.- 
zamianowania tureckiego gubernatora dla wschód111^, 
Rumelji; ludność bułgarska nie chce przystać na 
bór tnrka, chociażby nim nawet był Rustem-basZ. 
poddany sułtański, ale katolickiego wyznania. K0.11]', 
tety agitacyjne w tym duchu podburzają opinję pu1’ 
czna i jako hasło opozycji głoszą: europejski 
na!or, albo wojna! \ ‘ j

Generał Stoły pin, gubernator Filipopola wez" ^ 
pułkownika Witakow, aby jak najśpieszniej rozp°£> 
organizację żandarinerji, któraby stawiła opór 
chicznym prądom budzącym się zuowu pomiędż)' 
dnością bułgarską w Rumelji. .

Dziwne objawy ciążenia ku Rządowi otonmński®^ 
z konieczności spostrzegać »się dają u a!hańczy0-^ 
którzy za żadną cenę nie elicą się pogodzić z Dp(,(ł' 
przyłączenia do Czarnogórza. Kw'estje sporne o * 
gorycę, Spuż i Żabljak nie zostały dotychczas 
twione, Porta poradzić sobie z uporem Albanji j 
chce, czy nie może, a ks. Mikołaj czarnogórski 
oświadczyć, że pomimo częściowej mobiliz®0.!’ jj-ić 
armji nie. myśli gwałtownemi środkami doch 
praw swoich, ale chce na ugodowej drodze dojst 
tego samego rezultatu.
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132 
lis..
254
254..

1 o:

(2 dni) 300 marek
za 1 t st.  
za 300 fr... 
za 150 fi........

Akcje i Obligacje.

Akc. wiel. tow. Ros. koL żel. 
za rs. 125........................

Akc. dr. żel. W ar.-W. rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-Teresęol. 
Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. 
Akc. Banku Band, w Warsz. 
Akc. Banku Dyskont, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi. 
Akc. War. Tow. ub. od ognia 
Ake. War. Tow. tabr. cukru 
Akc. Tow. lab. cukru Józefów 
Akc Dobrzel. T. fabryki cukru 
Akc. T. Lilpop, Ran i Loew. 
Akc. Towarzys. lab. machin 
Akc. Towarz, Łazien i Łaźni

Dopetpiono 
tranzakcji

od

d 12—

W e k s

krótkim

1100 —
100 40
100.25
96 50
96.45
96 30

89.70
89.70

Berlin h vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Papiery publiczne.

Obligi skarbowe rs. 100.... 
4°/0 L. zast. 3 okr. ser. 1 iii. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

„ „ ., male.
Listy zast. m. War. serji 1.

” ” ” lii’
Listy zast.m. Łodzi serjilill. 
4% List, likwidacyjne duże..

„ „ małe..
Bil. Bank. Ces. ser. 1 11 i III.
Ros. Poż. Prem. z r. 1864.. 

„ „ 1866..
L°/o Listy zastaw, rossyjskie. 
Pożyczka wschodnia
.. Wartość kuponów od listów zast. S^’Towveh 
listów likwidac"’”'”"*' .i---- 2 . A.-.

r~ .___ ■
pruskie bilety

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

— Komitet Towarzystwa Muzycznego podaje do 
wiadomości członków, że na sesji balotowania w dniu 
17 stycznia r. b. przyjęte zostały na członków nastę
pujące osoby: panowie i panie: Wsiewołożski Wsie- 
wołod, Berezow Grzegorz, Berezow Praxeda, Ara- 
towska Marja, Aratowska Franciszka, Uszyńska Ju- 
,ja, Kobylańska Helena, Litwiński Emil, Cholewicki

sywa wynoszą 280,000 Ł 
280,080 fc.

Paryż 20-go.— Sytuacja jest ciągle naprężoną. Rc- 
publique jranęuue oskarża gabinet. Wśród partji pa
nuje niezwykle ożywienie. Prezes Grevy szuka sposo
bów, aby uniknąć przesilenia. Prowincja dice tylko 
zmiany urzędników a nie kryzys. Postawa lewicy re
publikańskiej, liczącej 2-10 członków, będzie decydo
wać. Decyzja zależy od dzisiejszej odpowiedzi Dufau- 
re’a. Od kilku już dni Dufaure jest wciąż zamknięty i i 
niedostępny dla nikogo.

Berlin 20-go. — Stronnictwo niemiecko-zaehowaw- I 
cze (deutsclikonscrvativ) przygotowu je dla sejmu wnio- I 
sek modyfikacji przepisów porządkowych, wzmocnie- 
n'a władzy ■ dyscyplinarnej sejmu, gdyż projekt ks. 
Bismarcka nawet w radzie związkowej nie przejdzie. 
I w’ sejmie pruskim poruszono myśl zmian w przepi
sach porządkowych skutkiem nowych rozpraw o kul- 
turkamjfie i występowaniu przy tej sposobności mów- i 
ców ze stronnictwa centrum. _

Aleksander, Nięmirycz Witold, Rajczak Jan, Bórt- 
nowska Ąniela, B rtnowska Marja, Swieżyńska Ka
milla, Łopuska Wanda. Gębicka Tekla, Siatkowski 
Roman, Bogusławski Władysław, Wiederscball Eleo
nora, Butkiewicz Antoni, Waligórski Wiktor, Ban- 
duiski Józef, Strumpfman Max. —1209 —

— Dok tor medycyny SSL Jłpte powrócił do War
szawy. Nalewki 13* * —1324—

— Komitet towarzystwa „Harmonia* ma zaszczyt
podać do wiadom ści, iż w przyszłą sobotę dnia 13 
(25-go) stycznia, danym będzie w lokalu „Harmonia® 
wieccór tańcujący dla członków Towarzy
stwa z ich rodzinami’ i gości przez nich wprowadzo
nych, rozpocząć się mający o godzinie9-tej wieczorem, 
na który bilety wydav ane będą w czv artek i piątek 
w lokalu przy ulicy Długiej w pałacu Diickerla w po
rze wieczornej. —1—2—1335—

— W pracowni heliominjatur p. Ctffori, w ho
telu Paryzkim. sńojdują się heljeminjatu- 
ty ś.p. Jflauryce/to hr. Potockiego, na
turalnej wielkości i gabinetowego formatu, wykonane 
podług fotografji Dutkiewicza. —1—3—1342—

Pabryka tahaesna
nadesłała do składu pod firmą

KALINOWSKI 1 PRZEPIÓRKOWSKI
w hotelu Europejskim.

Papierosy europejskie, średnie i mocne 
w cenie rs. 1 kop. 20 za sto sztuk.

Pytonie obstatunkotte, średnie, mocne i 
lekkie, w cenie od rs. 1 do rs. 3kop. 60 za funt.—143------ —---

Z końcem giełdy 
żądauo | płacono

Według zapewnień Pol. Cor., Porta usłuchała re
klamacji greckiego posła Konduriokisa w sprawie ko
misji regulacyjnej i wydala polecenie natychmiasto
wego rozpoczęcia obrad. Sekietarz wielkiego wezyra 
Udał się do Vola z wyraźnym po temu rozkazem.

W parlamencie austryjackim nie ukończono dotych
czas jeszcze dyskusji nad traktatem berlińskim. Opo
zycja stara się ją. przedłużyć aż do zawarcia konwen
cji z Porta. Kwestia aprobaty dokonanego faktu ; e- 
szła na grunt teorji prawnej, na którym jedni slaiają 
się udowodnić, że traktat pokoju potrzebuje potwier- 
bezmiego’ ^!lulz-v Z11OWU utrzymują, iż może się obejść 

mzewńdnS™ ^mezasem odbywa ciągle narady pod 
?dXSro . e"‘ • cesarza i rozbiera kwestje
z i Inńo • huansowe, pozostaiace w związku 
z'’YJPacją Boąni. r Hercegowiny. ” “

25'ta rocznica zaślubin cemrza Franci-
• a f cesarzową Elżbieta: w całej inonarchji 

brnę I.oz.Iuaite przegotowania, aby to sre-
wie wvdTli odCpZC1CJa} ’^'eżyjale cesarscy małżonko- 
cznycl z irrifi d° "’szy^tkicl. władz autonomi- 
dawno na Jeb’ ’ * <V "obectych ofiar, złożonych me
no wszystkich PbatlWczne i dobroczynne, zamecha- 
krajn na nowe w °rZj?*u^ch owac-vj 1 “ie narazau0 p . v»»v \v ydcitk i.

M°edi1ń»a?1iUbu Przypada 24 kwietnia b. r.
ster Dn?tele§ran.n z Paryża do Pressy, miał mini- 
mowe • UFe wyPOwiedzieć wczoraj wielce liberalną 
zmian’ JUtr° zas Przeprowadzone być miały liczne 
uiiaiiy w magistraturze. W senacie większość popie

ra zawsze je-zcze dzisiejsze ministeijum, ale Gambet- 
ia noS1 Slę już z (] j kandydatów do gabinetu, 
r tak, m ejsee p. Dufamva miałby zająć Duclerc, a za
razem objąłby tekę ministra spraw zewnętrznych, Re
nault sprawiedliwości Farre wojny, a Marcere spraw 
wewnętrznych.
1 • zapewnia, że program polityczny ga
binetu Dufa)lre’ai o takowy stosunków na zewnątrz 
dotyczy, zadowolił w zupełności dyplomatyczne stery 
a’lst.r?'węgierskie. które pokładają zaufanie w panu 
Waddingtonie.

Z Londv nu nadchodzą pogłoski o blizkiem ustąpie
niu lorda Beacoi.sfielda którego miejsce miałby zaiąc 
Salisbury; zda je się, że pogłoska pozostanie pogło- 
ską, gdyż przypuścić nie można, aby dzisiejsza sytua
cja pozwalała Dizraelemu cofnąć się z honorem ze 
stanowiska, na którem tyle jesz-ze pozostaje do zro
bienia.

W Afghanistanie anarchja rozwija się w najlepsze. 
Standard i Daily Telegraph donoszą jakoby Jakób- 
Khan umknął ze stolicy, skutkiem czego zamieszanie 
wzrosło- z którego nie omieszkają zapewne skorzystać 
anglicv i posuną się jak można najspieszniej na Kabul.

O właściwym pobycie Szir-Alego i dalszych 'ego 
zań iaraęh ucichło znow u w- telegramach angielskiah; 
nadzień 5-go lutego zapowiedziano jego przybycie 
do Taszkientu.

Telegramy prywatne.
Paiyi, 20-go.— Rząd porozumiał się z lewicą re

publikańską i lewym środkiem, co do sformułowania 
uchwały przejść a' do porządku dziennego, w kiórej 
oświadczenia rządu przyjmują s ę do wiadomości i 
wyraża się nadzieja, iż takowe energicznie przeprowa
dzone zostaną. Uważają tu, że miuisterjuin ma sta
nowczo większość zapew nioną.  .

Peszt, 20-go.— Baron Jowanow-icz ma wyjechać do 
Karłowca i Nowego Sadu, żeby się naradzić z patry- 
archą i biskupami serbskimi nad położeniem kościo
ła serbsko-wschodniego w Bośnji i Hercegowinie.

1 aryi, 20 go.— Większość republikańska trzyma 
się bezwarunkowo swego zdania, że koniec nie nale
ży oddalić ze wszystkich gałęzi administracji urzę
dników nieprzyjaznych rzeczy pospolitej. Mala tylko 
część sądzi, że ministeijum pojniie tę konieczność i dla 
tego chce mu dać trzy miesiące do namysłu. Prawdo 
po lobnie jednak ministcrjuim bedzie miało pizeciw so
bie większość

IfcrZiw 20-go. —. Subwencja dla kolei Gotarda 
z wyjątkiem dwóch kantonów większością jest zapo
wiedziana. Zapewniają, że głosy dane za subwencja 
v-yuosza /3, kolej zatem większością jest zapewniona.

Londyn 20-go. 'limes donosi z Kurruche z dnia 
19 b. m. Stewart rekognoskuje w kierunku Girisch 
i Khelale Giozii.

Peszt 20-go. — Ukończone wczoraj narady mini
strów o projektach dotyczących stanowczej admini
stracji Bośnji i Hercegowiny nie doprowadziły, jak 
donoszą z Wiednia, do żadnego rezultatu pozytywne
go. Co do istotnych zasad przedstawionych statutów 
nie nastąpiło porozumienie się i później chyba to po
rozumienie zaprowadzi się między, członkami gabine
tów: węgierskiego, austryaekiego i wspólnego.

Londyn 19-go. — Wedle telegramu Press-Associa
tion z Middelsborough z dnia dzisiejszego, firma Ro- 
®dole Fersy Hill et 0. zawiesiła swoje wypłaty. Pas- |

■ Obszerny zakies gimnastyki stosowanej przed
stawia wiele gałęzi, dostępnych dla każdego wieku i 
przynoszących dla organizmu ludzkiego nieocenione 
korzyści, pud względem zdrowia narażonego na pe
wne”, mniej lub ięcej ważne zboczenia od normalnego 
stanu wskutek rozlicznych zajęć zmuszających do 
siedzącego sposobu życia. Pomiędzy temi gałęziami 
gimnastyki niezaprzeczenie pierwsze trzyma miejsce 
jazda konna. Rozrywka ta, stosowana w sposób pra
widłowy, słusznie nazywa się sztuką i liczy wielu 
zwolenników w pośród mieszkańców miasta, którzy 
z utęsknieniem wyglądają nastania ciepłej pory roku, 
aby się jej z zamiłowaniem oddawać, o ile ich mate- 
rjalne środki na to zezwalają. Lecz prawdziwy miło
śnik jazdy konnej, ceniący nietylko fizyczną jej stro
nę, to jest przyśpieszony obieg krwi i działalność, spo
kojną, ale ciągle się powtarzającą wszystkich.niemal 
mięsni, lecz i moralne zadowolnienie wynikające ze 
ścisłej harmonji pomiędzy wolą jeźdźca a pojętnem 
jej zrozumieniem i wykonaniem przez konia, prawie 
więcej jeszcze dozna przyjemności, studjując sztukę 
ze zdaniem sobie sprawy ze skutków wywołanych 
przez pozornie tak szczupłe, a jednak na niewzruszo
nych zasadach mechaniki oparte środki, za pomocą 
których zniewala konia do usłuchania jego wolf. 
Zwykłe przybytki tej sztuki, ciemne i zimne ujeżdżal
nie, pełne ostrych amoniakalnych wyziewów^ nieko
rzystnie oddziaływają na usposobienie jeźdźców, o- 
dejmując im cala przyjemność, a tern więcej jeszcze 
na osoby zwiedzające je w celu przypatrywania sie 
.jeżdżącym. W ujeżdżalni p. B. Krause, ’ położonej 
przy ulicy Żórawięj nr 1.600 (niedaleko rogu Mar
szałkowskiej), wszystkie te niedogodności starannie 
usunięte zo.-taly, ujeżdżalnia ta przedstawia prawdzi
wy salon, jasny, czysty, dostatecznie w zimie ogrze
wany, urządzony z wszelkim komfortem, zarówno 
dla dam jak i dla męzczyzn, a dobór dobrze ujeżdżo
nych kom i troskliwie wykładane zasady jazdy po
parte zastosowniem ich w praktyce, czynią z niej isto
tną szkołę jazdy. ’ J

  , Zwolennik konnej jazdy.

LECZNICA
dla przychodzących chorych,

Nowy-Świat nr 55 (wprost Ordynackiego).
Przyjmują w niej następujący lekarze:

9—10 z chorobami wewnętrznemi, codzienie, dr 
Filipowicz;

9— 10 z eh or. skóry. 1 wener., codziennie, dr T.
Żera, (ordyn. klin. uniw. szp. S-go Łazarza).

10—11 z chor, szczęk i zębów, codziennie oprócz 
świąt, dr Piotrowski. W tychże godzinach 
przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych 
zębów.

10— 11 z chor, wewnętrz. specjalnie phic 1 gar
dła. codziennie próez niedziel, dr T. Hering.

U 12 z chor, oczów, codziennie, dr Z. Kram 
sztyk, (ord. klin, ocznej uniw.).

11— 12 z chor, wenerycznemi i skóry, codzien
nie, dr J. Dicłrl, (ordynator szpitala S-go Ła
zarza.

12— 1 z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki, 
dr B. Taczanowski.

1 chor, wewnętrz. speeyj. nerwowemi z za
stosowaniem elektryczności w poniedziałki, środy 
i piątki, dr M. Brunner, (właściciel inst. cho
rób nerwowych). .

12— 1 z chor, organów moczopłciowych męz- 
kich, we wtorki, czwartki i soboty, dr M 
Brunner.

1— 2 z chorobami wewnętrz. specjalnie wieku 
dziecięcego, codziennie, dr J. Poznański.

1— 2 z chorobami kobiecemi, codziennie, dr J
Szczygielski.

2— 3 choroh. wewn. (przeważnie piersiowemi), co
dziennie, dr W. Lewandowski.

2— 3 z chorob. chirurgicznemi (zewnętrznymi),
codziennie prócz świąt, dr Zawadzki, (starszy 
ordyn. szpitala Ujazdowskiego).

3— 4 z chorob. wewnętrznemi, codziennie, dr B
Chrostowski, (assys. klin, dyagn. przy uniw.) 

Opłata za poradę 25 kopiejek. —177—

__________________________■ _____ ii listew zast. 322/rnowych 4uVt7Iaśtawnych m. Warszawy ser. I i II 152’/,— t 
itów likwidacyjnych 55»/« obligów skarbowych 122‘/5 pożyczki prem. 1-ej emisji ll*/io M emisji 177‘/s 
Monety Półimperjały rs. .------- .— Sztuki dwudzlestofrankowe rs. .—---------murki niemieckie rs. —kop.

r oekie buety baamowe »• — h«P« — bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. —

W; m. Łodzi"'106*7,,

152.10—151.95—87 */3—80

12315—123
13215—132
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rs. 15,687 k. 88,

z całodziennym stołem i usługą, dla kawale
rów izraelskich.—Ulica Grzybów, wprost Kró 
lewskiej Nr 1, mieszkaniu. 4. —1312—1—3

z oknem, do wynajęcia od Wie’kieinoev, przy 
ulicy Chłodnej Nr 28 now. — Wiadomość 
w tymże sklepie. -4267—1—3

z osobnem wejściem bardzo porządny, na pier- 
ws'em piętrzę, w domu Nr 15, przy ulicy 
Grzybowskiej, do wynajęcia o 1-go Lutego 
r. b za rs. 7 miesięcznie; widzieć go można 
codziennie od godziny 8 do 9 rano.

—1292-1—2

Szanowny Panie*
Życzysz pan sobie dowiedzieć się jakie jest moje 

zdanie o skuteczności smołowych kapsułek Guyci'a. 
Przysłowie starsze odemnie powiada: Vox populi, vox 
Dei.

Otóż, ponieważ wszyscy dzisiaj leczą się na zapale
nie dychawek, na przeziębienia i katary za pomocą 
smołowych kapsułek, ponieważ każdy z chorych do
brze na tern wychodzi i w razie danym znowu ucieka 
się do tegoż leku—odpowiedź moja zdaje mi się już 
zbyteczną.

Co się zaś tyczy suchot, cznję się w obowiązku zro
bić pewne restrykcje, a to przeważnie wskutek ró
żnorodności form, w jakich się one nam objawiają. Po
mimo pomyślnych rezultatów otrzymanych w ciągu 
dwóch lat z używania kapsułek smołowych, kwestja 
ta zdaje mi się jeszcze nazbyt delikatną, aby obecnie 
mogła być rozwiązaną w sposób mniej więcej sta
nowczy.

Nie ulega wątpliwości iż smoła zamiast być szko
dliwą, przynosi wielką ulgę biednym suchotnikom, 
bądź uspakajając kaszel, który ich tak męczy, bądź 
w wielu razach, przedłużając ich życie; ale co się ty
czy wyleczenia?... zostawmy przyszłości rozstrzygnię
cie tej kwestji, po odbyciu doświadczeń dokładniej 
objaśniających tę sprawę.

A jednak, gdybym był suchotnikiem, zażywałbym 
Hnsnlki smołowe.

STAN POWIETRZA.
Dziś rano zimna st.7 w południe zimna st. 5 (Read' 

mura 768 Odmiana.)

— Wysokość wody na Wiśle pod Warszaw- st. 2 
cali 8.

Fertepianistta i Frtjiaiista 
niedawno przy1 yli do Warrzawy, przyj
mują zamówienia na wieczory, bale i we
sela. Wiadomość Krakowskie Pszedmie- 
ście naprzeciw Zamku Nr 105 na 3-em 
piętrze, drzwi po prawej ręce.

1—3 — 1181 —

— Fotografie s. p. nr. Maurycego 
Potockiego i'.« . rektora i-iniiversgte^
tu Mianowskiego są do nabycia w zakładzie 
Dutkiewicza. Krakowskie-Przedmiescie nr 7.

—2-2—1132—

Owsa 1000 korcy 
wyborowego na obroki dla koni, do sprzeda
nia. Biorą.y w wię szych patjaeh, mogą ku
pić po cenie targowej. Bi< rącym zzęśejowo 
po rs. 3 kop. 15, ża korzec funt. 142.

Sprzedam Skład Nasion i Maszyn T. 
Grigotowicza Nowy Świat Nr 20 pałac 
hr, Bran ckiego. 2—6 — 1191 —

TEATR WIELKI.
Dziś: Faust. Jutro: Syn Puszczy.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Pan Damazy._____________

W domu Nr 2,1752, od ulicy Książącej, do 
najęcia od 1 go Lutego

Sklep z Pokojem,
gdzie obecnie kawa gospodarska, za rs. 300.

Od pierwszego Lutego do najęia

duży Salon umeblowany,

— J0r Maurycy Iłundo Nowolipie nr 26, 
nrzvjmiije od 4-ej do 6-tei po południu. —752—

szanownym Panom Budowniczym, 
jak i po Sejmującym budowy, oraz 

tabrysautom Pieców, niżej podpisany poleca 
swoje aż do zbytkownej wykwintności wykoń
czone piękne białe berlińskie

Kominy i Piece pokojowe,
jakoteż i

Maszynki kuchenne, naftowe,
po jakna utniarkowai.szyeh cenach.

Herman Lange, 
fabrykant pieców i garncarz vz Ber
linie, N. Reinikendo* ferstrasse Nr 65.

Obecnie porozumiećsię zemną można w War
szawie w hotelu Victoria, do Czwartku, t. j. 
do dnia 23 Stycznia 1879 r.

_________—1173—2—3

K Ustawienia kompletnego tyebże 
pieców, elegancko i z wygodą w po- 
t również i maszynek kuchennych, 
pode muje się podług przyjętej obecnie w pań

stwie niemieckim metody
HERMAN LANGE.

fabrykant pieców i garncarz, w Ber
linie, N. Reinikendorferstrasse Nr 65.

-1174—2-3

Zginęła Koza
młoda, siwa, s/erści yładniei. z rogami ghjP 
kemi, na jednej stronę sierść bita trc<’W 
osmolona,—własność Judun Cymbalist.. nii^ 
każącego pod Nriiu 3 na Muranowie. '4 

-12 1—1-1 .

Kr 20. D uga Nr 20.
Pralnia Warszawska, 

przyjmuje do prania koszule, kołnierze, firan
ki, koronki, stoiową biel znę, wyprawy, oraz 
wszelką inną. Damom fi.miliińym, dającym 
więcej jak za rs. 5, ustępuje się 10%. — Za
rząd zmieniony, ekspedycja spieszna i akuia- 
tna.—Krochmal nadający glans bielunie. spize- 
daje się w kantorze pralni funt kop. 20.—Do 
nauki prania i prasowania, przyjmuje się za 
opłatą. —1078—2—6

— W warszawskim szpitalu dla dzeei wyznania 
weno małżonków Ber-obn i Baumann pizr ulicy Ś1 skiej ni 
udzielają por. dy lekarskiej bezpłatnie chorym, dzieciom c#' 
dziennie:
Dr Juljan Kranssz’yk — choroby wewnętrzne od gośz'D7 

10—11 rano. ’ ‘
Dr Szczygielski — ctoroby wewnętrzne, od godziny ł 

do 12 ej rano. “ >S’
Dr Chwat — choroby zewnętrzne (chirurgiczne) od 12-*1 ‘‘

W niedz elę szeze ienie ospy rd godziny 12—1.
Dzie.-i mające pozostać w szpitalu powinny być zaopsti2°ne 

w świadectwo rządcy ’omu i opiekuni cyrk How. go.

Rs. 2000
jest do wypożyczenia na dom w Warszawie, 
w procencie z dopłatą potrzebny jest lokal na 
warsztat kolodzie'ski i do tegoż mieszkanie 
porządne. Powyższa summa może być uloko
waną na lat dwa lub trzy i dłużej. Wiado
mość ulica Górna Nr 14 nowy, przy budce 
stójkowego na dole do s elmacha

4—4 — 390 —

z usługą i samowarem.—Świętokrzyzka Nr 21, j 
stróż wskaże. —1287—1—1

^4) Stycznia o godzinie
5-tej w Warszawskim klubie rus- 

skim, danym zostanie obiad z okoliczności ro
cznicy założenia najstarszego z Uniwersyte
tów Moskiewskich. Wszyscy pragnący ucze
stniczyć w obiedde, raczą brać bilety od sza
farza warszawskiego klubu rossyjskiego, nie 
później aniżeli wieczorem dnia 11 (23) Stycz
nia Cena rs. 5 3—'* - 1166*—

W Niedziel; dnia 19 b. m., idąe z uncf 
Marszałkowskiej, Zielonym pucem na Wie' 
dziuiieiska, zgubionem zostało

Kółko złote
na rękę, tak zwane „poite-bo henr.“ gładki®, 
ważkie, bez ozdób—Osoba poszkodowana up.a* 
sza łaskawego znalazcę o od an e, >a nagro* 
dą jeżeli tego zadać będzie, na ulicę Marsrał' 
kowską, dom W. Istomina Nr 75, dr-gie pię* 
tro. mies/knni i, 6 —1301-1-1

dworca kolei Warszawsko-peiersbuigstidg, 
następnie do stacji Małkini zginęło n.ale fj; 
dełe.zko czarno, obejmujące ph-rśc:<”' „ 
z Matką Boską Częstochowską, parę ko5 
świętych i kiliju medalików z ich wyebi'9* jg 
niami. Przeduuota te są małej wartości,, L® 
stanowią cenną pamiątkę fila wlaściei*' kj. 
więc takowe zwróci do sklepu W. Winnic' 
go przy ulicy Nowy-Świat Nr 62, <>t>*)^ 
natychmiast rs. pięć, jako nagrodę.

1—3 — 1274 —

Droga żelazna warszawsko-terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. listopad. 18 7 8 r.

1) Za przewóz 47,745 osób . . rs. 53,983 k. 29'/3.
2) „ 1,562,335 pud. tow. rs. 120.109 k. 15.
3) Dochody różne . . . . rs. . 753 k. 94‘/a.

Warszawska Szkolą Mirta 
podaje do wiadomości PP. Piekarzy War
szawskie.;, iż zamierza zawrzeć kontraąt na 
dostawę bułek junkrom w ciągu roku bieżą
cego, dia tego wzywa życzących przyjąć ra 
siebie obowiązek dostawy, aby zeehcielo zgła
szać się do kancellarji szkoły, uli a Senator
ska Nr’3 nowy, dla powzięcia bliższych wia- | 
domości, poczymrąe od Wtorku, w ciągu na- i 
stępnych rzeeh dni, pomiędzy godzinami 10-ej j 
z rana do 4-tei po południu. — 1235 — jHotel Europejski.

Przyjechali: Radca Dworu Jego Ces. Król. 
Mości," Soehor Eeward de Friedrichsthal, Dy
rektor C. K. dro.i żel. Karola LudwikazWie
dnia; Radca Cesarski Lewicki Daniel, Inspe
ktor Centralny dróg żel., z Wiednia, Kuch- 
nelt Józef, urzęd. drogi żol.z Wi< dnia;Breits- 
pruber Emil, Dyrektor dr. żelaz. Pruskiej, 
z Gdańska; WendlSnd Ąleksandcr, Dyrektor 
wsehodnio-pruskiej połud. dr. żel., z Królew’- 
ea; Rakowski Antoni, obyw. z Chlewisk; Wie- 
likopolska Barbara, żona Naczelnika Powi'tu, 
z Tomaszowa; Kochan Hersz, Kupiec z Dy- 
naburga: Żwanów George. Kupiec z Aleksań- 
drowa: Engelhardt Anna, żona Pułkownika 
z Kiszyniewa. Witenberg Monaehim, Kupiee 
z Witebsna; Eiwiu Marja, żona kupca z Sta- 
rokonstantynowa; Prokopowicz Konstanty, 
Pułkownik, Inżynier, z Iwangrodn; WnteSer- 
ginj, Radca Honorowy, z Petersburga; Pan- 
kratiew Aleksander. Student Peter. Uniwers.; 
Rastorgujew Aleksander, obyw. z Petersburga; 
von Kaaben Rudolf, Pułkownik z Petersburga; 
Bock Ludwik, Kommisant handlowy, z Kra
kowa. 

Przyjm pan zapewnienie mojego głębokiego szacunku
Af/’. Miguet.

Kapsułki Guyota znajdują się prawie we wszystkich 
aptekach. ■—3—5—21443—•

Poszukuje się
do rozszerzetra istniejącego już interesu wspól
nika, któryby objąć mógł prowadzenie ksią
żek i kassy z wkiadem 4—5,000 rs. Reflektań- 
ci zgłosić się raczą do pana F. Wittek, ulica 
Nowo-Senatorska Nr 3, 1-sze piętro.

Rękawiczki balowe,
długie, po eonach bardzo umiarkowanych.— 
Ulica Senatorska Nr 15, w domu p. Szmaike.

Ce?ia okozvity z dnia 21 stycznia
78°/® z akcyza kop. 7 od %.

Hurtów, skład.wiadro 6.76‘ - ----- g. 2.20-------- (z dodfiŁ
i ojedyn, szyn. „ G.856 —6.887g 2.ż3 - 2.24 ) 2%

Stosunek garnca wiadra 13—4<> g-arney.

wspólny, dla osoby płci żeńskiej, z meblami, 
opałem, pianinem i ze stołem, k żdeęo czasu 
do wynijęeia, za cenę umiarkowaną. — Ulica 
Śliska Nr 10. mieszkania 11 —1246—1—2
Z powodu nagłego wyjazdu, są do wynajęcia 

Dwa Pokoje, 
umeblowane, z przelpokoiem i kuchnią, razem 
lub każden oddzielnie.—Wiadomość cd go Liny 
11 do 3, przy ulcy Nowy-Świat Nr 1. initSs.- 
kania 6, drugie piętro. •—12 P—1—3

Do wynajęcia od 1-gj Kwietnia r. b. pizy 
ulicy Siennoi Nr 11

PIĘĆ POKOI
z balkonem, dwoma niszan i, dwoma przedpo
kojami, kuehn ą. spiżarka, wygótką, ua I m 
piętrze, nad antresolą.—Dwa Pokoje z bal
konem, niszą, pizedpókojem, kuchnią, wygód
ką, w antresoli i takież mieszkanie ua 2-m 
piętrze nad an residą.. — 1258—1—6

Nowo-otworzona

Kawiarnia, 
pod «Gwiazdą», znanej firmy Czcr- 
wiaskictl, n i S arem Mieście, pod Nrem 14, 
wo własnym dom ', obok dawniejszej kawiar
ni, poleca się Szanownej Publiczności z dobrą 
kawą, herbatą, ciastem i ceną jaknajprzystę- 
pnieiszą.—Z uszanowaniem Czerwińska.

—861-2-3

SKRADZIONO
w dniu 16 b. m., w pociągu kolei Nadwśl Ś' 
skiej LUty Zastawne Inw, Kred. Ziems 5"'o' 
Serii 1-z.ci. z roku 1'69, lit. C Nr 5359i 
Jit. D. 611'3^ 98147, lit. E. 176197. lolfiźó, 
167152 — VV rizie di strzeżenia upr>sza się 0 
podauie wiadomości doktorowi Przygód?kiein4 
w feierpcu (gubernji P o-ki^) za paurodą 
Siezputowskiemu uizędnik.wi Dyr Gl. TW' 
Kred Ziems _j3u_i_ 3

linia 20 b. ni., o J.®:/. tanu, powiać^’ 
jąc z maskarady ulicami: Wierzb icą. Czy-'1! 
i Krakowska ni-Przedmieściem na Nowy św*-1’ 
zgub.onem zostało

PALTO DAMSKIE, 
czarne.—Łaskawy zn .lazea ra.zy odesłać 
domu Nr 44, przy ulicy Chmielnej, na drug*’ 
pieti-o, za nagrodą. —13(19 1-2 .

Razem rs. 174,847 k. 02.
W m. lis'opadzie 1877 r. było 

dochodu................................rs 190,534 k. 90.
Zatem w listopadzie r. b. 

mnbj................................
czyli o 8,23°/®.

Od 1 stycznia do 30 listopada 1878
roku doebód wynosił . . rs. 2,268,830 k. 43

W tymże samym czasie 1877 r.
było dochodu......................... rs. 2,170,236 k. 80.

Zatem w r 1878 dochód po
większył się o .... rs. 98,593 k. 63‘/2, 

czyli na 4,34%. —24,300—

W Niedzielę dniu 7 (19) b. ni 1 
PifwJĘ? roku, zgubioną została w kośei(>'® 
8-go Krzyza lub też w przejściu z tegoż k<>' 

śeioła przez Chmielną na ulicę Bracką 

. Książka do nabożeństwa 
! uprawna w skórkę ze srebrnemi okuciami 

ty’ulem ..Nabożeństwo dla Polek- K>e' 
metityi.y ż Tańskich Holfmanowej. Książka ,a 
stanowi drogą pamiątkę po matce, czego do' 
wodem jest napis na" pierwszej kareie. Łaska* 
wy znala/caoddać takową raczy do str ża do* 
mu Nr 21, przy ulicy S-to-Krzyzkiej, za na* 
gruda, jeżeli jej żądać będzie.

" i—1_________ — 12'.;$. —
W Nied'iele 19 Styizira wieczorem w pize* 

jei.lzie z Elektoralnej Czystą, na Nuwy-Świ-t* 
zg‘,bi no

Pierścionek (pamiątkowy),
z Turkusem opiawnym w diamenciki.

Znalazca r; czy zwró ie za na rodą Ł0 rs., 
na ulicę Leszno Nr '. 3 mieszkania Nr 2 

Zwraca się uwagę PP. Juoileiów.
•  1244-2—3

Do sprzedania

Dwoje Skrzypiec 
starych, je'no fabiyki Gorga Zorsza, drugie 
Zajdla, z futerałem Ruderta. — Śliska Nr 38, 
u stolarza —1236—1—3

Z powodu wyjazdu do sprzedania cale urzą
dzenia

sypialnego pokoju, 
parę łoź.ek, parę szaf i parę szafek nocnych 
z marmurowemi blatami, umywalnia wielka 
z marmurowym blatem i wielkie lustro toale
towe, wszy s1 ko najnowszej mody, wiedeńskiej 
fabryki, z drzewa Iraneuzkiego orzecha, stót 
jadalny rozkta any i krztsła gotyckie, oraz 
sofa rozkładana i lustro w złoconych rimaeh, 
oraz, obrazy olejne w ramach złoconych, pię
kny wybór _ i dywany wielkie mniejsze, cho
dniki, oraz inne sprzęty domowe. — Piekarska 
Nr 4, piętro 1-szo —1241—1—2

Pizy familji jest <!o wynajęcia



7

 

KAZAŃSKIE

Tizyjmuje Się

tś

— 632 — 4-6

7—17

Potrzebną jest

£

ft'.ffifr 

r?

Nr 27. Grzybowska Nr 27. 
Do sprzedaniu wybór koni, rasowych, wierz- 
i howyeh i up>-zężiiych.—Lekcje konnej ja
zdy dla Dam, Panów i'Dzieci, przy 
uświe1 leniu gazowem.—Tamże Bryczaa lek
ka (Amerykanka), na jednego lub parę koni- 
Chomonta czarne krakowskie, nowe i pa
rę ode..ow mych Wyżłów (Ponterów), czv- 
stej angielskiej rassy, czarni eh. —1322—1—3

Do Za ładu Zega mistrza W. Konopnickie
go. Elektoralna Nr 1, wprost Banku, nadeszły 
z Paryża w znacznej partji, w u; jgi.slowniej- 
szyeli, róż .urodnych fasonach

Dewizki damskie i męzkie, 
pod względem delikatności wyrobu, koloru, imi- 
tacyj i trwałości tejże, nie ustępując1- -lotyni. 

Ckny bardzo przystępne.

nznapej dobroci
WYROBU

towarzystwa przemysłowego,

:S

• g- 
;; 34 
„ 70. , 
„28.

—reperacja

prowincję i do Cesarstwa znaczny

DOLNA SZWAJCARSKA.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w nadchodzącym karnawale 

dawane będ ,
W KAŻDĄ ŚRODĘ i SOBCTĘ

do sprzedania, przy ulicy Siennei, nfędzy 
Wielką i Sosnową, po rubli 3 za łokieć kwa
dratowy.—Bliższa" wiadomość przy ulicy Mo
stowej Nr 15, stróż wskaże. — Zastrzec a się 
pośrednictwo osób trzecich. —1250—1 3

Do sprzedania:
Klacz prawdziwa arabska, ze świadectwami. 
5-eio-ietnia. kupiona z Sultańsktej stajni.— 
Tamże meble, dywany perskie, obiazy 
i inne rzeszy.- Wiadomość przy ulicy Mo
kotowskiej Nr o048, mieszkania 4.

—1317—1—5

Dr Sypniewski, akuszer,
b. assystent petersburskich Klinik, przyjmuj 
rano do 10-tei i od 4 tej do 7-ej po południu. 
Choroby wewnętrzne kobiece i dziecinne. Mar
szałkowska Nr"16B. 6—6—182—

Jest do sprzedania

Fortepian.
mahoniowy, w dobrym stanie, o 7 i pół okta
wach—Ulica Królewska Nr 6, drugie piętro 
mieszkania Nr 5, obok ogrodu Saskiego. ’

—1238—1—3

:y. galwanicznie 
skice-znia tako- 

ir/yimuje Uczniów do

Skład główny hurtowy w Domu Handlowym
L8BROWICZ & BERGSON 

, w Warszawie, Długa 21
SPrzedaż detal:czna*we wszystkich znaczniejszych Składach Towarów Kolonjal- 

‘ i na prowiMi- ------------- ?=±--------------------- --

CUKIERNIA
dobrze procentująca, w środkowym punkcie 
miista położona, z billardem, z powodu inte
resów familijnych, jest do ods ąpienia (bez po
średnictwa osoby trzeciej). Wiadomość: ulica 
Mostowa Nr 19 drugie piętro od frontu, z ra
na do 10 i od 2 do 5 po południu, dizwi 
szklane. — 13’8 1 2

Summa rs. 20,000, 
potrzebną jest do interesu handlowego, zapew
nia się 15%. obok zabezpieczenia hypoteczne- 
go—Osoby interesowane raczą zostawić swój 
adres w Redakcji Kurjera pod" literan i J Z 

—1249—1—3 

Jest do sprzedania około 400 centnarów

Siana pięknego
i pogodnie zebranego, w dobrach Mienałowiee 
za Jerozolimsktemi rogatkami (pod Raszynem)

Blizsze szczegóły na miejscu.
3 ’ — 1271 —

przy uliey Tamka Nr 38, przyjmuje obstalnn- 
t>i t reperacje, pozłaca i siebrzr — - — 
i pr ez oiii ń. a na żądanie usl 
we na poczekaniu; i , 
praktyki, n i dog-dnyeli war. nkaeh d a rodzi
ców lub opb kuuów, bo najdłużej na półczwai- 
a roku i każdemu uczniowi po pierwszem to

ku, gwarantuje zapłatę od 3 rubli do 12 ty
godniowo. Z uszano r an em

Wędziszewski.
—1282—1—3

Burka slawucka,
na sukiennej podszewce, raz używana, jest 
dr sprzedania za rs. 17; widzieć można w skle
pie Korpaczewslikgo, uiiea Trębacka Nr 4.

WfJk- a crv P? iny Szwajcarskiej, w czasie k‘órych orkiestra i od dyrekcją Son- 
ncl. ■ “Ś3*1*. W tim cehi sala przybraną zostanie kwiatami i pysznie*
swn-tlona, kuchnią przysposabiać bedzie k.lacje na "rzesz o IOjO osób, bufet i pi- 
.'"iarkot'Pnreh i n»dM^lv w win» ’ ,ik,Prv * najlepszych gatunkach. po cenach 
•i ? -TiJs7‘imiwnv .h , ka sa’° ów ł kanaście ‘lamii jnych rabr.etów 

. a onyję. te . zan 5 h gosei wygodnie urządzono, gdzie s’a o cenniki Zakładu 
■znajdować się ę ą. yn’“m en iy, lody, Pun.he imperiale, Kawa mrożona i inne 
et,lodząca nap .je w znacznej ilości przygotowane.

O cz m zawiadamiając mam honor polecić się względom Szanownej Publiczności

Aleksander ałossyński.
- ’ — 24284 — uzdatnione w krawiecczyźnie danisk;*; 

’dZ,.bhe «aŁ - Cliea’Mazowiecka’VT 
dun hr. St Ostrowskiego, w ofiprnin n j i 
pr-y oknach studnia.

Lekc e Tańców,
Hea°Cb” ielna Nr ^d^Now u’

* Z’ NóWcgo-SWŁatŁ
£ g Artur Orczyński.

— €51 ——

Po rs. 1 za tom! 
sprzedają się różne Tygodniki lllustrowane 
Kłosy, oraz inne książki różnej treśei, po ee- 
i‘!e “ m 1łtaDiie-’’ Y księgarni J. Zalesztejna 
ulica Elektoialna rog Zimnej Nr 11 •* >
_________________—1-48—1—6

Grunt pod Pragę,
jest do sprzedania bardzo tanio, pomiędzy ko
lejami, wjuost nowo-budowanej fabryki., gnin’ 
w- ilośei kilkunastu morgów, w całości lub 
częściowo. — Wiadomość u W. Transzy, Be
dnarska Nr 8. na 1-m , iętrze i u W. Ejzen- 
Lerga, ulica Ciepła, Nr 1, na doi ■.

-1268-1—3

jedwabna, jasna, raz tylko użyta, ładnie zro
biona, na osobę średniego wzrostu, jest do 
sprzedał.ia za pizy-tępną cenę—Widzieć mo
żna: Stare-Miasto Nr 12 nowy, trzecie piętro 
od frontu, czwarte drzwi od schodów: od go
dziny 10 do 2 z południa. —1310 1 1

Marszałkowska Nr 52 
iAGAZYN 

Icmissowej rozsprzedaży towarów 
przyjmuje w komis różne wartościowe 
przedmioty i towary. Posiada: koszto
wności, lutra, galanterje, papier bry- 
stolowy różnych gatunków, papier na 
bilety oasażerskie dla dróg żelaznych. 
Przyjmuje preuumeiatę na dziennik": 
„Paryzkie męzkie mody,“ sprzedaje 
żurnale paryzkie, angielskie i niemie
ckie. Ceny towarów nizkie

1—3 — 1183 —

po cenach najtańszych w warszawie.
Cryginalue Amerykańsk e Wheeler W Iron  
Urygii alno la r.eienci.use toilack Schmidt  
Adler iroUack Schmidt , • • • •
V heeler W is n rtiem  
Lr gin ine Amerykańskie Hove  

ger familijne  
r^*Wci io c>lind owe................................................................Czapnicse tamburkowe ................................ , ‘ •

wszelkich sys’:. n,ównka ‘ 'vszelki® c^ści zilPasowe; g^aneja dwuletnia 

rabat. ®2r“edaży hurtowej na

POLLACK SCHMIDT,
4KrakowSki3-Pr2eflmjeścJe) Nr 7, dom dawniej Grodzickie^ o^

Zaraz jest do wydzierżawieni?

OGRÓD
owocowy i warzywny ze szparagarnią i in
spektami, położony o 8 wiorst od Warszawy 
za Jerozolimską rogatką. Wiadomość u Ad
ministratora dóbr w Sękocii.iu (stacia noez- 
towa), i 3  ,270 —

do roboty—Tamże potrzebne są Fanny i jest 
mak biały do zbycia, po rublu garniec— 
Mariańska Nr 4, piawa oficyna na dole.

—1263-1—3

b. assystent petersburskich klinik, przyjmuje Francuzka lub Szwajcarka, mogąca udzielać 
---------... ■, „Al,Unm roezutk .we h ke e muzyki na "fortepianie— 

Zgłosić się, ulica Hoża Nr 5, mieszkania Nr 8.
3-3 _’411 

OSOBA M/ ODA, 
obeznana dokładnie z gospodarstwem wiej- 
skiem i mietskiem, życzy przyjąć obowiązek 
gospodyni Posiada chlubne świadectwa i zna 
się na szyciu. Ulica Warecka Nr 6, w bramie 
na prawo. 1—3 — 1252 —

Koronki czarne 
„C AMBRA Y” 

szerokie, do upięcia sukien, są. do sprzedania. 
Ulica Warecka Nr 7, mieszkania Nr 35. Od 
godziny 11-stej z rana do 4-tej po południu 

1—2 — 1260 —

Po "aje się niniej*=zem do wiadomości, iż 
w Szpitalu Wojskowi m Ujazdowskim w dniu 
11 (23) bieżącego miesiąca Stycznia o godzi
nie 11 z rana, sprzedawać się będą z licyta- 
c i rzeezy należące do Towarzystwa Czerwo
nego Krzyża, a’niianowicie: Sukno szare woj
skowe. tutra zajęcze suknem pokryte, skórki 
baranie i pilśń. 1—1 — 1339 —

Potrzebuje się
kompletnie oznajomionego

DRUKARZA
dobrej kondui y, do Zakładu Ł tog' afi- 
cznego p spieszną maszyną pracującą, zna- 
J%cego przyttm kolorowanie. Adreso
wać Ci arkow, Eopatinski Zaułek, Litogralja 
Bewersdorla. 1—6  129 > —

MAGAZYN ........

F. SCHLAGER,
róg Wareckiej i Nowego-Światu Nr 49, 

otrzymał
KRAWATY paryzkie.  

Do sprzedania

Szafy orzechowe, 
sklepowe za szkłem i takież kontuary elegan
ckiej roboty i w zupełnie dobrym stanie, i mo
gą służyć na lażdy proceter, i na magazyn 
strojów, za przystępną ceue, każdego czasu do 
sprzedania. Wiadomość przy klicy Niecałej 
Nr La. Stróż wskaże, 1—3 — 1242 —

S3___

MASZYNY DO SZYCIA NOŻNE

rs. 60.

l

I

Gatunkach.

FABRYKA 
POŃCZOCH
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Koleje Żelazne,Kamy z drzewa orzechowego

Fotograficznych
T A OTTO ąi

N ’

b 20 w.

do

LO

TDWARGvVKOLGNMlNYCH iROSSIJSKlCH

3—6

NAJWIĘKSZA 1 NAJSŁYNNIEJSZA

FABRYKA GORSETÓW
!!

Nr 22.

A’A PIEK^SZEUI PUJgTl&ZE
Poszukuje się

s

a
u-
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Patrz Dodatek-Redaktor Wacław bzymancwski.-Wydawca (iustaw Cebetbner.

9
9

6
1

14 «• 
ól Ł

9
2
B

9
4
6

S o>

W

O
20 r-

5 t-
4i>*

58n«
no t-

© 
d
au

6 15 r. 
t 35 p.
i. 45 w.

& u 
.2~

15 O

5C w-
55 p.
20 r.

40 «•
3i P*

Mn,iralny N»? „ Join) “

4bw. 
4ó p.
40 c.

W
na 3

k es©
?■
w S ®

na Nowym-Świeeie Nr 43. w oficynie na dole, 
prowadzony przezemnie od wielu lat winnych 
lokalach z zadowoleniem Szanownej Publicz
ności, zaopatrzyłem w świeże zapas pomad, 
perfum i wszelkich kosmetyków, do toa oty 
damskiej i męzkiej używanych, pomiędzy któ- 
remi jest pomada,. ja)<o. najlepsza pod nazwą, 
patentowej znaną, i. woda splferiuo do farbo
wania włosów na. każdy kolor w jednej minu
cie. Obok tego wykpnywam.wązelkię czynno
ści fryzjerskie, jju .cenaęh . nąjuniiąrkpuań- 
szych, a mianowjeię: jryyotyatfie ,i ątrzyżenie 
włosów, przyjmuję. s(arę tyioęy i wyczeski dlą. 
przerobienia ich na warkocze, loki, koki i t. p., 
/ czem mam zaszczyt polocie się względem 
łaskawej dla mnie Publiczności

KLEMEWS KRAC2Ń5KI.

Wadeszły do Shładn

Przyborów 1

Odchodzę, 
god. min.

7 5 r.

IADWIK IłlEDEŁ
Sanatorska Nr 22.

PODiOL Sr2
obok kolumny Zj gmuata, w domu Professora Dziewulskiego. 

2—8  1050

|s
tw o

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
(naprzeciw Banku) 

Nadszedł świeży transport: 
CEMENTU Portland Angiel., 

Robins et Comp. w Londy
nie;

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej;
KOKSY i WĘGLI kamien
nych i kowalskich, oraz
TEKTURY smołowcowe i 
BLACHY żelazne do krycia 
dachów. —0 — 4620 —

Największa w kraju

Fabryka Gorsetów.
Mam zaszczyt donieść, że w fabryce mojej wy
rabia gorsety podług najświeższych fasonów, 
paryzkich, w cenie od 5 do 100 rs. za tuzin.— 
Ręczę za dokładne wykonanie obstalun- 
ków.—Przyjmuję również zamówienia na wy
roby mojej fabryki w Wiedniu.

Z uszanowaniem

Wilhelm Steiner.
Fabr. w Wiedniu, Fabr. w Warszawie,
Siebensterngasse. Świętokrzyska Nr 24.

—435-6-10

Ważne na czasie!!!
Jest do wynajęcia połowę skle.u, pwj 
Magazynie mód, elegancko urządzonym, >•* 
okrycia, suknie i bieliznę lub galanrerje. i*’ 
dogodnych warunkach.— Wiadomość w K'11' 
sku róg Długiej i Wązkiej. —883-2-'''

Wykwalifikowany Dystylator, 
kawaler, zaopatrzony świadectwami, poszu
kuje miejsca w Warszawie lub an prowinoj1. 
Wiadomość u Adolfa Eikanas, ulica Dłu£a 
Nr 32, wprost Hotelu Niemieckiego, trzeci' 
piętro, mieszkanie Nr 16a. 3— 3 — 1092"

11 23 r. |
3 45 p. |

30 23 r.
5 53 w.

10 33 w
Klawy.

7 5 r. |

na 1-m lub na 2-m piętrze, obszerny, wyao^.j 
o dwóch oknach od południa, dająeeuii *, 
dok na alee lub obszerne ogrody, lj{ 
mebli, ze wspólnym przedpokojem.—Upraszać, 
adresować: Panu A. J. F —Chmielna Nr* 
mieszkania 17. —38—3—3 .0

« E 5ft 5'5

|j OBIADY po kop. ?5 i po rs. 1 k. .50. od i-ej do 6-1 ek
3—15 — 771 —

SOSNOWY LAS, 
najlepszego gatunku, je t do sprzedania n 
wyiąu całkowity, w którym jest drzewo ,£)1 
warowe. bi dnl.-owe i oialowe. Bli-szą W‘.*' 
domośe n ożna | uwziąć w Ho e!u Saski® 
Nr 79; zabawię w Warszawie tylko dni kii**5 

—1187—2—2

'O I V S II I V I, 
są do sprzedania frukta, roki i marmo
lada, oraz miedzianą maszyna do gotowa
nia kawy.—Wiadomość: ulica Krucza Nr 12. 
drugie piętro w oficynie,—stróż wskaże

‘ 1023—3—3

£ 2 9C M

£.5-

Przyebodzł 
aodz. min-

8
5
9

55U. XVI IVXXVAXV II X UXJU14,

;•$ która na zeszłorocznej wystawie paryzkiej otrzymała jedyną najwyższą nagro- £ 
Fs powierzyła mi wyłączną hurtową sprzedaż, po cenach fabrycznych, na eałe Króle- £ 
i’ stwo i Cesarstwo.

Naprz ćiw teraz kursującym 
K asz! om, Kok ł n s« o w, 

Chrypkom, i Katarom 
polecam wyrób swój, pod nazwą 

, Esencja Ekstraktu Słodowego" 
M. SE1DL1TZ 

"Warszawa, ulica Ś-to-Jerska Nr 24.
Esencja powyższa używa się z ciepłem m'.5* 

kiem, herbatą, etc., also też sama przez si? 
Flakon tej esencji kosztuje kop. 75.

3-6 — 991 —

Kowle.
1 36 p. I

10 4U w. I

W arsz.-Wiedert.
Kurjerski 2 klasowy 
Osób owy 4 klasy 
Osobowy 3 klasy.

W arsz.-E V dgoska.
Osobowy 4 klasy 
K urjer 2 klasy 
Osobowy 3 klasy

W ar.-'f erespo! ska.
Pocztowy 3 klasy 
Kurier 2 klasy

War.-Petersburska.
. Osobowy 2 klasy 

Osobowy 3 klasy 
Pocztowi 3 klasy

Nadwiślańska
T ow .-osobowy 
Poeztcwy

Nadwiślaćzl: a
Pocztowy
Tow.-Osobowy

Obwcccu a.
Z ilwoica Wiedeńs. 12 55 n. I 10

Do sprzedania

KAWIARNIA,
z pięknym frontowym sklepem, z kompletnie 
nowem urządzeniem, za przystępną cenę, łez 
pośrednictwa. — Wiadomość u właścicielki, 
przy ulicy Nowomięjskiej Nr 22 nowy, wprost 
Podwala.’ —995—2—3

Bez pośrednictwa esob trzecich, jest do 
sprzedan a

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 7-miu oktawach.—Senatorska Nr 6, u fbr- 
tepianisty. -1032—2—3______

Es. 10 nagrody. . 0 
Przechodząc ^iiydażem przy kościele®'/# 

Karola Boroineusza, zgubiono Pierścio0 . 
złoty z brylantem, mający z bok<>*’ L 
trzy ja rżnięcia, ażurowe. Łaskawy znakuj, 
liczy zwróeie do Adiunkta cyrkułu 7-go,fła/ 
otrzyma powyższą nagrodę.

PP. Jubilerów uprasza sio. o zwrócrm® 
wagi- 3—3 '—1150

Jest do sprzedania:

Omnibus,
Karetka kolejowa, oraz 
Sanie omnibusowe.

Wiadomość w kantorze hoteln Paryzkiego.— 
Tamże można powziąść wiadomość o będącej 
do wydzierżawienia Restauracji.

'Z.ebwaniom ze strony Szanownych 
)Styeznia, otworzyleiq 

HM WACH W
jako to:

Węgierskich, Francnzkich. Reńskich, Kiszpańskich, 
oraz Szampańskich kiluu marek, i Rotterów angielskich.

Wszystkie wina te, sprowadzane są prosto z najpierwszych i najbardziej re
nomowanych domów i sprzedawane będą oryginalne nie versznytowane pod 
gwarancją.

Kawiarnia,
do sprzedania w każdym ćz sie, na bardzo 
dogodnych warunkach. — Ulica Elektoralna, 
wprost S-go Ducha Nr 19. wia ó niosę na 
miejscu. —909—3—3

Ofstaiuaki wykonywają się bszt łuczaie, u e wszystkicn wielkcs iach'

piętrowy, murowany, z takąż oficyna, w środ
ku miasta pełoż ny. za summę 25,500 rsr., na 
warunkach dogocljrych. — Bliższa wiadomość u 
W. Heinrich, przy ulicy Bonifraterskiej pod 
Nrem 13; w- południe od godziny 12 do 2 i po 
południu od 7 do 9 ■ —813—4—6

Obok kolumny L.gmunta, Podwale Nr 2,

BAWAR] A
z Restauracją, do odstąpienia zaraz.—Bliż
sze warunki na miejscu w administracji piwa 
Radzikowskiego. —843—0—6

Jest do sprzedania

Dwie Sofy i Dwa Fotele.
Ulica Marjcnsztadt Nr 15—w sklepie.

Rs. 4,500,
jest do wypożyczenia na pierwszy numer by- 
poteki domu murowanego w "Warszawie, po 
Towarzystwie. —Wiadomość w Kiosku przy 
Banhofie kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, bez 
pośrednictwa. —1022—3—3

Z powodu sprzedania

W-

SJz

— 803 —

» i - W
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NOWE WYDAWNICTWA

Cena kop. 37 i pól.

. . . : n„pn_ i SVHOCiy człowiek,pia i w innych częś.-iaen świata, szu-a « g ' (Niemiec), 26 lat wieku liczący, z najlepszemi 
przy t/,w do sprzednzy w in prywatny —Retlektu- rekomendacjami, poszukuje zajęcia w kantorze Warunki bardzo korzystne’hurtowej 8pJrzedJ.y drzewa tutaj lub na pro- 

iącyinają adresować swoje pi.m. w Bor- winejh—Adresy uprasza się zos'awiać w Re- 
dmków panów H. Marc et Co*“P’ h |C.(6_ dakeji Kurjera Warszawskiego p< d lit. D. E. 
deaux, ale ty.ko z dołączeniem d°utjcn rele J J —1077—2_ 3
rencji. . —782—2—---------- -------

Didie a M-me Fella Kaftal
poorle piano

par

Cena kop. 23 i pół.
Wydane nakładem Księgarni i Składu Nut 

HENRYKA TRENKLER 
Wierzbowa Nr 613/4. Hotel Angielski.

Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.
1—3___________________________________________  — 1123 —

UlUMKaoKUIUM WMSMWSKIBO K15
fonia 21 stycznia 1879 roku. Wtorek -r^.- n ’..     ----- - -----—-- - Km aj) (21 styczniaJJSTff^oku^

udziela Nauczycielka upoważniona od Władzy 
Naukowej, znająca też ruski i muzykę.—Oso
by interesowane, raczą zostawić swoje adresy 
w’ Redakcji Kurjera Warez, pod lit. B. N.

—957 —2—2

Uczeń Szkoły Handlowej, 
patentem gimnazjum filologicznego, znający 

języki: niemiecki i franeuzki z konwersacją, 
poszukuje pomieszczenia jako korrepetytor mb 
lekcyj na godziny.—Oferty proszę składać pod 
literami J. A. ' —1095—2—3

na świeżem maśle
poleca na, bieżący karnawał

Fabryka angielska Biszkoptów, Ciast i
Cukrów desserowych, 

na ulicy Marszałkowskiej Vr 62, 
rogu Zielonego JPIacn, 

Józef Sztengel.

6ro Gebethnera i Wolffa w Warszawie.S,«S J. i Koch R. Szkoła maszynisty. Podręczą k dia urzędników dróg żelazny h i 
dczniów szkół technicznych, tłom, z 3-go wydania Ludwik Wojno. Cześć I. Kocioł 
Parowozu i jego uzbrojenie, ze 159 drzeworytami i 2 tablicami litografownnemi. Przed

płata na 3 części, rs, 3.Rra, Po wyjściu cena dzieła zostanie podwyższona na rs. 4.
8*«Wski J. I. Panna czterech chłopach. Historja szlachecka z XVIII wieku, kop. 90. 

Rze»'~ . s.'n marnotrawny. Opowiadanie z końca XVIII wieku, 2 tomy, rs. 2 kop 40.
•ishi ks. Gracjan. Katechizm rzymsko-katolicki, przystępnym sposobem wyłożony. 

ydanie3-cie przejrzane i znacznie powiększone, w oprawie, kop. 30.
— 799 —

Wiara, Nadzieja i Miłość
walc skomponowany na fortep an

• przez

KSIĘGARNIA I WOlllJ Sfcte DliWSjtSil, Ptt 
PPDUTHNPl! A I W fil ”PP S ' znaiacy ^zyk franeuzki z konwersac’ą igrnn-HlLIIj 1 IJllLfLlA 1 H Uhl 1 fi | tA'1"ie .’'■•■miecki, posiadający patent gimna-uuuu.Łi k ■' zielny i upoważnienie dawania lekcyi od rzą-

W WARSZAWIE. I du, poszukuje lekcyj. —Oferty pod lit. M. t>.
otrzymała na skład główny > proszę szładać w Redakcji Kurjera Wąrsz.

następujące dzielą: I * _839_3_3
Aimard Gustaw: Awanturnicy. Powieść, przeł. i ---------------- — - ■ ..............

z franc. 2 tomy. rs. 1 kup. 50. Lekcje konwersacji
Bałucki Michał: Za winy n epopełmone. Po- _ _

Bogus ki Józef:'Najnowsze odkrycia z dzie- I JCZyKa lFĆHlCllZkl6(|0, 
dżiny, fizyki. Z drzew, w tekście i dwo- ; Ł J "
ma tabl. htogr , kop. 60. . . . .

Monument a Poloniach s'orica. Pomniki dzie- l 
jowe Polski, tom 111, oprać, przez Lwów- ■ 
skie grono członków Kom. histor. Akad. ; 
Urn. Kiak., Lwów rs. 11.

Wilczyński: Z j amiętników plotkarza. Obraz- ’ 
ki z życia, przez Autora „Kłopotów sta- i 
rego komendanta/ 2 tomy, Lwów, I 
rs. 2 kop. 70. — 798—2—3

AGENTURA.
Jeden z najznaczniejszych domów handlo

wych w Bordeax, zaszczytnie znany w Euro-

JANA JELEŃSKIEGO.
Nowy-Stwiat Nr 4, obok Straży Ogniowej

‘ Poleca dzieła wyborowe najświeższe naukowa 1 belletrystyczne w ilości d» 
Soo tomów. *

Powieści: historyczne Kraszewskiego Każda w 6-cin do 8-miu egzempla- 
Ach. Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuzkim i rossyjskbn, mle

cznie kop. 75, kwartalnie rs. 2.
Abonament pism perjodycznych bez osobnej dopłaty.

_ bo abonamentu książek angielskich dopłaca się 30 fcnp miesięcznie. Kaueia rs- 3.

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. o godzinie 12-tej w południe, o bywać się będzie 

WvSr^ licytacyjnej Magistratu, lieyfara głośna la urządzenie w roku 1'79 nowych aslal o- 
łrn» Jro uari w w Warszawie, na ulicach w wykazie wymienionych, cd summy rs. 11,355 
R0P- 28i/,_ 
minii £Onkurenci nieżyczący stawać,do Icytac i głośne1, mogą przysłać do Magistratu w ter- 
_ J*lic>taeyjnvm co rozpoczęcia licytacji, opieczętowane de.k araeje, z dołączeniem wyma-

’ "'adjum, albo kwitu na u niesienie takowi go.
ir . 'warunki leytacyjne, oraz wykaz, mogą być przejrzane w Wydzi; le Administracyjnym 
™agistiatu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane 
gorały w Dzienniku Warszawskim, i w Gazecie Poi cyinej. 2—3 — 627 —

Warszawska Fabryka Pończoch.-Medal złoty.-Ul. hr. Berga Nr ll.-Znaczny wybór Kamaszy, Halek,
Kaftanów Koszulek. Chustek, Okryć balowych, Pończoch i Skarpetekróżnych.—Mufki dziecinne.21<g0 s<,

Pod tytułemPotrzebną'jest zaraz Potrzebny Jest

na JB’yB'kieh przedmiotów, do dwó.h chłorców
, _ Polak. ... * ’

Poszukuje się Do Fabryki Kwiatów, potrzebne są

i Inwentarz żywy j niari^v' dostaieezuv

Lekcje Kwiatów
w domu prywatnym kto sobie życzy pobierać, 
jaezy się zgłosić na ulicę Zielną pod Nr 19, 
pi iwsze piętro, pierwsze drzwi na prawo.— 
Tamże si bardzo ładne kwiaty, złożone do 
spitedatria. 4—6—265—

*fo into e u towarowo-agenturowego. — Pier- | 
Vsa t.stWo będą midi tacy, którzy złożą świa- 
5“c wo z czterech klas g innużj Inych—Bliż-j 

wiadomość: Rymarska Nr 4, w kantorze, i
2^ 2- tn pię*rze. —lo4 —3—3 i

Dzwona dębowe,
około 20 kóp, razem lub częśe'ow,p do sprze
dania?— Wiadomość w składzie wozów. Twar
da Nr 10 (1098e). —215—5—6

wyszły obhcnio z druku dwie kompozycje u«. 
for'epian, Grzegorza Lanckorcńskiego „Hele- 
na“ Polka Mazurka i Mazur. Naoyć można 
ve wszystkich księgarniach w Warszawie.

2—6—1093—

płatne od tuzina; dowiedzieć sic T Górsl-i 
Długa Nr 4.____________ -1067-2-3 ’

Une parisienne
dć-ire d nner des leęons i'e conversation chez 
eile de 6 a 8 henres le soil- a un prix trfcs 
moderę; elle demande atissi leęcn arce le 
diner duns une maison ou il ya du eontbrt.— 
Kue Bednar ka nr. 17, ap. 13. —605—4 — 4

*ykształcopa, z dobrą rekomendacją en demi | 
Idące, znająca i język franeuzki u a pierwszeń
stwo.—Zgłaszać się można w każdym czasie. 
Ogrodowa Nr 17, "mieszkania 16, w oficynie , 

.fewej -990—3-3 j

Potrzebną jest

Francuzka
ha demi place, z dobrem świa eetucm.—Wa- 
**cka Nr 7 mieszkania 6; od godz. 10 do 2.

—1112-2-2

mówiąca,po polsku i po rusku, znaj ca się na 
kra Wier ezyznie, is ająca dobre świadectwa, po
szukuje n.iejsea na ’przychodnie.—Tamże jest 
Pokoik dla panoy. •— Wiadomość w Ktoskn 
róu Leszn < i Rnnarskirj. —1101—2—2 

,j.u.=.u > Potrzebny jest

Pamiątka z Ciechocinka, Nauczyciel 
" ’ *" " I Polak, wynagrodzenie za dwie godzin rs. 15

miesięcznie.—Wiadomość: Marszałkowska Nr 
6a, mieszkania 1; od godziny 1 po południu.

— 93<t 3

* Potrzebny jest

EKONOM
Ąti oso ny !oiw,.ik, pod Warszaw . z dobremi 
Śwmdee'wami.—Wiadomość przy rogu Pań- 
śliiej i Wielkiej Nr 17, u izą ey rb mu.

—1136 — o —o
- - ..ii JiV,1 bez żadnych służebności, rozl.gloiei około 

| włók 14. z. zabudowaniami i inwentarzem, 
w blizkości kolei i Warszawy i to szosa.—

i Bliższe wiadomości można powziąść u subjekta 
i Pawęezkowskiego, zostającego w sklepie su- 
I kiennym XV. Popowicza, ulica Senatorska.
1 ’ —1031-2-2

: TB
Potrzebny jest

Majster Strycbarski, | 
do cegielni pod Warszawą, z dobremi ra 
świadectwami. Wiadomość w kantorze ra 
tejże cegielni w Warszawie, ulica. Ziel- M 
na Nr 9. 2—3 — 1102 —

j Bez pośiednictwa do sprzedania

Majątek Ziemski i 
pod Grójcem, bez zaunvcl; służebności i tiiiu- ■ 
żyików. włok 25, w "cżcut Lk gruntowych [ 

, w.óit 4; wysiano: pszthicv korey 115 żyta i 
I korey TOO. k. niezyuy Dwór murowa-'

ny z pięknym ogrodem i s-.tdzawk.in,i, zabudy1" I 
] uan-a gospodarskie w barto th.brrm stanie. ' 

. ... ..... ( „.„"-.-W? - 1
. tjowość u adwokata OBoówśku-ęit. Kraib'wskie- J 
Przedmieście Nr 14. vis ń vis .8 go Krzyża, 
dowiedzieć się można rano do godzi 11 tej po ! 
południu od 5 tej. 3—3—685—

składająca się z pięciu mórg Magdeuurgskieh 
i z pięciu domów, z ogrodem fruktowym, w któ
rym jest 600 sztuk erzewek i du/o malin j 
różnych innych krzaków. Dochodu czyni obec
nie 1,500 nil li rocznie, wkrótce może przy
nieść i cale dwa tysiące. — Kotonji ta m»że 
być sprzedaną całkiem lub w połowie, albo 
też przyjąć pożyczkę od 2 do 3 tysięcy rubli 
na liypetcKę.______  —1005—2—3

bez posrediHetua osób ttzccich, jest do 
sprzedania lub wydzierżawienia

Miody Francuz,
Paryż inin, opatrzony w dyplom franeuzki, 
umiejący po niemiecku, z dobrą metodą, po- 
szukuje lekcyj języka fianeuzkiego. za miesz
kanie, za stół lub za skromną płacę.—Kra
kowskie-Prze mieście Nr 7. Rekomendacja 
Dą bre wck it j. •—1224- —2—6

Do zajęć kancelaiyjnych, potrzebny jest

Człowiek młody, 
za wynagi vdzeniem locznem rsr. 225. • obrze 
i czytelnie p sza- y po rusku; zajęcie sta e, >d 
go iżiny 8 rano \‘o 12 w, południe i od 2 do 7 
wieczorem.— Prośby, pisma i adres, zostawić 
w Redakcji pod lit- XV. —1117—3—3



u
Potrzebną J«Ft

do fa' ryk' kap Inszy. męzkieh, uzdo'nio a lub 
też podręczna, L Wil.ert. Senatorska Nr 2.

—1276-1-3

Guwer na ntk a, 
opatrz na pitentem. życzy udzielać kouwer-a- 
cj' lęzyka nien ieckieco i gna iu ety ki tp”"ż.. lub 
t< ż <1 mi piaee.— " i.donosć: Nowy Świ'-t Nr 
58 rowy, trzecie t'ię'r'>. Nr 7 —1260—1—2

Francuzka,
rodowita Paiyżanka, pierwszy raz do kraju 
neszeg.i przybyła, do natyclrmiasto i ego umie
sz.-ze.ia z.a p> średnictwem Kamilli Mieikow- 
skiei.—Plaę. Teatrairy, Senatorska uliea Nr 16 
(róg Bielań-k'ej)—Tamże Nadezicelki Polki, 
Guwernerowie i Bony, poszukują pracy na sta
le i na godziny. —li_0-' —2

Potrzebną jest 

Francuzka, 
dla konwersacji z młodą panienką, za mie°z- 
k: n e z sarnov arem. or«z Niemka, umiejąca 
robótki.— Wiadomość: ulica Kozia Nr 18, na 
1 m piętrze —1311—I—1

Nauczycielka muzyki, 
mając upoważnieni od Władzy, udziela lekcje 
w demach prywatnych i u siebie, po cen e 
przyi-tęi nej—Wiadomość: Nowy-Świat Nr 19, 
w mieszkaniu P. Przed .iewiez. —1257—1—3

Potrzebną jest

Bona Niemka, 
do maiyeh dzieci, z dobrym świadectwem — 
Kaimelieka Nr 10 mieszkania 9; od 1 do 5 
po południu zglasić s;ę możni. —1293—1—2

On demie avoir

Une Franęaise
(damede de eompagnie), couuaissant p-irfaitc- 
ment bi n sa l«ngue, pour ute renn demoi
selle.—A ler a la camraene. pasloir de Var- 
soyie. On tent voir <’e 10—12 le matir et. de 
4—6 le soir. tS'..dresse: Hotel do Saxe. Nr 11 

-1315-1 1

VI ca Hoża Nr 1, mieszkania 9. 
-1321 — 1-1

Potrz buy j.st

Potrzebny Subjekt
z kauc ą C09 rs., na prowincję, do składu her- 
ba’y i kol. njalnego interesu, — pierwszet St«o 
mają Ro same—Adresy upiasza cię zostawić 
w Redakcji Kurieia Warszawskiego i o i lite
rami K, T C. W._________-1272-1-3

ROSSJANKA,
przybyła z Pe ersburga, życzy dawać le'cie 
języków: lianeuzkiego, niemieckiego, wyższych 
nauk kl..ssycznycb.— Wiadomi ść w Ratuszu, 
u k .p 'ana A'-imow. -1294-1—3

Uczniowie i Praktykanci,
po*rzeini są do warsztatu ślusarsko-m'eha- 
niez egu—El k’<ra na Nr la. —1 97—1—2

przyjmuje zamówienia na Eaie i Wesela.— 
W tarłom ść w sklepie p • dubów wiejrkieli 
Anny Wilie, przy uńcy Jlarszalk. wskiej Nr 62 

)3m)1 K

M AMK A
b1 z dhi/n. i st do um’e zezenia—Tl iadomość 
w kantorze przy uiicy DuJej Nr 23 

-1'116- 1-1

MAMKI
xe fon-żyiu i okariuein, sa w kantoive maniek 
luzy ulicy DiU-iej. ped Nrem 19.

„ MAMKA
n Wa. z- i-ohurni ni, Jcs* u akusz°r-
ki A. S. Stare-M as o Nr demu 36 pod ,Mu- 
rz'm m.“—Tamże przyjmuje sięo-obi spodzie
wające się słabości. -1-53-1—1

po‘rzel>ne sa do szycia sukien, do Zakładu A. 
i-ałe,kiei — Ulica Kiukowski-—Przedmieściu 
Nr 65. drugie piętro. —695 -2- 3

w- lny, znajaey się dokładnie n i służbie, przyj- 
niire po ługi dzienne i wieczorne, oiaz wyjeż- 
dać noże z państwem na wizrty.— Wiado- 
m ść w Kto-kn tóg K ó ewskiei i Krakow
skiego-Pi zed mieścia lub w Si-iepikn przy ulicy 
Leszi z'ńskt i Nr 1 '. , —461— 3 - ■>

Potrzeba dwóch Uczniów
do Cuk'erni —Róg Marszałkowskiej i Złotej,
Nr now 45 —<45—3—3

jwss nmkt 
wiejskie i mieiskie, z ■ bhtym pokaimem, znai- 
rini i się u akus erki W. Szyflers, utrzymują
ce" kan > r maniek przy ulicy Chmielnej pod 
Nre.n .5, pomiędzy ap eką a składem wódek 
p. Jankowskiego. —1247—1—3

MAMKA
młoda, zs świeżym i zdrowy m pokarmem, bez 
długu, lest do umieszczenia.—Wiadomo ć: uli
ca Kapitulna Nr 3, na 2-m piętrze, n aku
szerki. —1231—1—1

FOSFORAN ŻELAZA .
■ P. LERAS, aptekarza Dra umiejętności.

Żelazo stanowi składową część krwi: ilekroć 
ono znika, ciało się wyniszcza, twarz staje się 
btad t, apetyt znika, a krew traci naturalną swą 
barwę.

Pigułki, pr&szki, cukierki, oże azistej zasadzie 
używane dla wzmocnienia, mają tę w elką niedo
godność, że zawierają żelazo wstanie nierozpusz
czalnym; zadając je żołądkowi bez tego już sła
bemu, wywołuje się zatwardzenie i czerni zęby. 
Fosforan żelaza Dra LERAS wstanie cie łymża
dnej z tych niedogodności nie posiada; jest to płyn 
czysty, bez woni, przejrzysty i bez szczególnego 

i smaku, a zawierający oprócz że aża jeszcze i 
i pierwiastek fosforanowy, dzialającv odradzające 
• na kości. Przetwór ten sprowadza skutki cudowne 
i we wszystkich wypadkach, gdzie chodzi o przy- 
I wrócenie obfitości krwi, leczy bladaczkę. kurcze 
[ w żołądku, ułatwia rozwój młodych paióen. re- 

guiuj?„miesięczne odpływy, zapobiega _ wmi.

*^iiiiiiiiiiiiiiiuiiiiHiiiiiiii£&^

KAPSUŁKI

Z MATICO
PP. GR1MAULT i Cle apt. w Paryżu

8, Ulica Vivienne, 8.
N echybny skutek przy leczeniu że- 

rząc;e/t, nigdy nie utrudza żołądka jak 
to nu miejsce przy użyciu kapsułek za
wierających balsam kopaiwiany ciekły.

jiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiininniiiitntiiiiiiHinniiiiiiii
Dostać można w składach materjałćw a- 

pucznych pp. Mrozowskiego i Gallego 
Spiesa, K Siersputowskiego i w a- 
ptekaeh pp. Ł>. Ziemmskiego i K. LPpo 
pa w Warszawie. (Gaicm ktkaiska)' 
_________________________ —21.8 5—

LODOWNIA
do najęcia, na sk<ad lodu z 1 gorocznej zimy, 
przy ulicy < hmielnej Nr 21/1562, pomiędzy 
Bra ką a Maisz.łko.iską. Wiadomość w miej 
su. -1259-1-1

Do sprzedania

W SANKI
nowego fasonu, Pete sburskie. — Ulica Zło'a 
Nr 20 u R’elmaeba S«hultz —1 99 -1—3

Sprzedaż liści do kwiatów,
w lóżnych gatun'ach, oraz balowych złofye.h 
i srebrnieli, w f,.brice kwiatów przy ulicy 
Długiej Nr 21, u G. Torehalski j, <mk Eldo
rado — 1 9 —1 — 3

Jest do sprzedania

Futro damskie elki, 
w dobrem stanie.—Wiadomość przy ulicy Ale- 
k-ai dij Nr 16 mieszkania 17. —1 9 >—1—1

Pod koizysuuiui warunkami do wydzierża
wienia

pr?y kąpielacli Rzymskich, Krakowskio-Przed- 
mie-eie Ni 54  —1256—1—3 

2 Fortepiany
są do sprzedania lub wynaięi ia, w cenie rsr. 
3N0 i 210, u loitep’auisty A. Gi uszczytskiego. 
Ulica Bracka. Nr 13. -104,-2—3

żądanym jest do kupna, w szacunku od rsr 
2',000 do rsr. 4|',00o. — Wiadomość: Nowo- 
grudzka Nr 1; zastać można rano do 10 i ud 
3 do 5 po południu —1255—1—>3

do wypuszczenia, z eał m urządzeniem i pa
tentem. oraz wszelkiemi rekwizytami na No
wej Pradze, wprost apteki, w don u Worono
wicz." Nr 80. —1 51—1—1

Jest do sprzedania

biała sułtanowa i zielona jedwabna, zupełnie 
świeże.—Wiado oścu Walerji Szczerbińskiej, 
Nr 8, Aleksandria, dom Płockiego.

—1254—1—1

1) Oryginalna Ameryk. Singera;
2) Hove\?o,
w zupełnie dobrym stanie, jest do sprzedania. 
Ulica 1 odwalę Nr 12, mieszk nia 13, u me
chanika. —1319—1—2

Do sprzedania:
Waga ćecymalna na 5 pudów, je«zcze no
wa; futro szo-y w dobrem stanie, w for 
mie płaszcza z pe er/ną.— Ulica Leszno 
Nr 25, w ofieyuie, wptost bramy.

-1 04—1—3

w środku n iasta, frontu, 45 i pół łokci, sze
rokości : 9, do spized«iiia. — Adr s: Chłodna 
Nr 60, 1-eze piętro od frontu, na lew > schody. 
______________________ -1265-1—1

pj f J0St 3u sprzedania

frpt Fortepian 
pel sandrowy, o 7 rniu ok’awaeh, z 4-ma 
szprjcai.i, nowego fasonu, z si-nym i miłym 
tonem, crawle nowy.— Wiadomość przy ulicy 
Nowomiejskiij pod Nrem 17, drugie piętro, 
juieszk uiia Nr 7 —1273 — 1 — 3

DYSTRYBUCJA
do sprzed inia, bez pośrednictwa ufób trz.ec’eh 
Wiać' mość: ulica Mostowa Nr 19, di ude pię
tro, drzwi szklane; do 10 z rana i od 2 do 5 
pn połudn u —1278—1—2

Sklep Wiktuałów
z cab m urzędzeniem i pełnym zai asem towa
ru egzystujący 1 t 18, p zy uajlepszem powo
dzeniu, jest do sprzedania w każdym czasie. 
Mieszkanie przy sklepie obszerne i wyrodne, 
w demu muriwan m. — Wiadomość w tymże 
saiepie, uli'a Śliska Nr 3 —1281—1—3

do sprzedania, we wsi Wola, łolei kwadrato
wych 1 ,000, przy s .mej sz >sie Wolskiei.— 
Wiadomość na miejscu u gospo '.- r/a Nr 5. 
______________________ -1’83-1-3

BAWARIA
z całym przyrządem, meblami, biarlem no
wym, firmy Tioszla i t. p., je t. do nabycia 
w każdym czacie, pizy ifliey Chmielne) pod 
Nrem 55 nowym. — Wiadomość u właściciela 
domu-_______ —1007—2—3

Dom z Zakładem Kapielowim.
W mieście gub rnialnem Kielcach, jest de 
s.ązedania z wolnej lęki dom murowany z za
kładem ląpieiowym i ogrodem owocowym.— 
Interesanci raczą się zgla°zać do p Konstan
tego Kuiwickiego," adwokata przysięgłego 
-w Ki leaeh. 4—6—<15— __

Z powodu wyjaz tu do sprzedania

PIANINO
'i palisandrowe, zupełnie nowe, 
J labiyki Felix Gervex w Paty- 

żu, <a rs. 400, to jest pg. 70 niżej kosztu.— 
Widzieć można przy ulicy Leszno Nr 54, mie
szkania 1, na dole od frohtu. —637—6—6

Prośby i Tłumaczenia
redagują się w biurze R.odcy Himcrowcgi 
Burby, pod Nrem 4, przy uliry Czystej.

—ftói—3—«
b| rzedaje się >

Chomont angielski, 
na jednego konin, i owy. z ehołob. 1k-.ji i ?ien' 
te mi.—W adoniośó: ulica Nowo-S-n.-iforsk'' M 
7. u sodlarza Wodmskugo. — 911

Do sprzedania:
Kred ns mały, mahoniowy, z marmuro**11 
blatem; stolik mahoniowy . <> kart; stół r| ZS1' 
w. ny mahoniowy, owalu,-. |rze.i kanapę i®.*: 
szyna Taylłoia, lęczna, do szycia.— V. i‘,7j.^ 
można przy nliey Świętokrzyski,jn»d Nn®*5 
od godz. cl do ’3 po po udni stióż wska^0-

-914-3—3

Ktoby miał do wydzierżawienia

Nawóz
od kilkunastu koni, ruczy sie zgłosić na 
ulicę hr. Berga Neli, mieszkania 1-szy-

Do sprzedania:
Szafa duża do sukien, stolik do kart, sze- 
slonsr, parę prost.ch stołów i t. p sprzęty 
eospodarskie. — Kiakowskie-Przeimuście Nr 
113, pi tro trzecie. —1323—1—2

PLACE
są do sprzedania lub do wynajęcia. — TatnW 
Nr 8. _________________9oą_3_6

| Zegary Amerykańskie
*3 najpraktyczniejsze, funke onujace zaraz01® 

wisząeo, stojąco lub leż.ąeo z nudzie elani'la’ 
g bez—od rs 9 co rs. 12. — W sk a d,ie M** 
N s yn. ulica Miodowa Nr 10. I sze piętro- 

3-6-819- JGLJAN BER0-

W Zakładzie Kumysowym
w ogrodzie Saskim,

kupują się i w malyeli iloścłąeh bgtelS1 
ja wina szampańskiego,—wi k.-ze p»f' 
t:e pożądane. — 0 5—2—3

NOWO ZAŁOŻONA 1 oTWORZO- A

Ważna wiadomość!

i naczynia gospodarskie.—Róg No« eoo-Ś« '*.. 
i Wareckiej Nr 49, mieszkaui ■ 3, stróż wsK11,

X — —

yxxxxxxxxxxxxxxxxxxX;
Z I.fkAi.lt . tui !<19i| . ... Łe,,. „u. ..

Summa rs. 3,OOO, 
do wypożyczenia na 1-szy numer LypotoM 'Li 
mu murowanego w arszaw ie 1 io zaiSxL 
Towarzystwie. — « iadomość w knnt r ® L, 
kładu totogiafiezno-l togran. zni-go W 
Krakow-kie-^rzedmiaściw Nr 52. —934 'Ax'

pod firmą L. WYSOCKIEJ,
ulica Sowia 1, róg Bednars iej;

Zawiadamiam Szanowną I ubbeznoś -. iż pr .'.I' 
muję wszelką bieliznę do prawa, 
dan ską JAKO też i m zki), prywatną i ze skl*' 
pów.—wykonywam takową z wszelka d.-k’8' 
dnością i jak najś. ies/.n ei.— Na co u ająe zaJ' 
fan;e, iz bedę z olną zadosye uezyn c wsz'1* 
kim wyma aniom i za-togować się według ży' 
czenia Szanownej Pm liezno-ci.

Z uszanowaniem, L WYSOCKA, 
—10 .5 -2—2■______________—w

Do sprzedania:
Nadeszły z zagranicy, oryginał' 

ne aienp nczi py, baidz. » 7 
ler.kie.—-Nowu-Senatorska, , <de* 
M. <rdzie się u5' **'

teizrna sprzedaż kanai kow zagrań czuy^ 
—U4—2-3

CEGIEI.N1A
w Musznej pud Pruszkowem, przyjmuje 
zamówienia na na ce łę zwy z»j 
ną, cerłę dętą i dreny wszel
kich kalibrów . Postawa do War
szawy na mie’sce w-skazene. Wiado
mość w kac tor e t ż c gielni w War
szawie, ulica zielna Nr 9.

2—6 — imi —

Z powud . wyjazdu, są uo spizedania r du*’1 

X

Bardzo tanio. —, łtń-
Odebrano w konia, wybnne półgęski 
ekie, t-zmahe grsi. buljon i marynaty--^- a 
gienna Nr 11, uueszkan.a 2. -931—3



— III —

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionych środków, lako niezawieaiącyeh w swym 
tkładzie części szkodliwych dl* zdrowia, dozwolono na ogólnych zasadach handlu)

MYDL 0ANGIELSKIE M0M0NT0WE

Nadajepotór xdrowej czerstwej 
cery, uóida, upiększa, Iwarż u 
dcl tkalnia płeć. zabezpieczając 

od piegów i opalenia.

f HWŁOEGIPSKICIITRAW- 

Stała lujgiena ochrona tinariy 
zniszczenie piegów wysypów, 
gwarancie od szkodliwego v> 
pływu, chłodów upałów ż 

kurzu.

^ny mydeł: Mamontowe™ vnn 45 Mvdla z traw Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła 

^ar?,»7n Do^rzariskiego1>

V

Tm BjM LeM z Wi
TEGOROCZNY

Żółty naturalny i biały parowy, 
ma zaszczyt polecić

materiałów APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO,
MIODOWA Nr 6. iń_o _ łon? _

SKŁAD Blffl KAROLA SOMMBR
DAWNIEJ

JULIUSZA SCHMIDT
ulica Miodowa Nr 2-gi

umieścił w swoim górnym Sa onie
Dzieła Artystów ^Warszawskich

Przybyły następujące: Dwa obrazy rodzajowe Dylczy. skiego, dwa obrazy Głębockiego 
Adryjana, jeden przedstawiający widok Jasnej Góry, drug i historyczny, oraz cztery krajobra 
zy G u ra newskiego.

Wejście bezpłatne i każdemu dozwolone.
— 965 —

MCAKO3ŁA. JSO^JLJMJFJKE.
Dawniej (w bramie przy uliey Senatorskiej) obecnie ulica Miodowa Nr 2, otrzy

mał na bieżący karnawał ,wielki wybór

Tran. Szwedzki Parowy
Cod Liwer Oil.

Apteka H. Kucharze wskiego, ulica Senatorska wprost Miodowej, otrzymała świeże 
transpor’a Iranu Szwedzkiego parą wydzielanego, oraz Tran z Bergen wyłącznie do użytku 
lekarskiego otizyuiywane. Tran w połączeniu z wszelkiemi używanemi preparatami, podług 
ra'nowszycn przepisów przygotowany, oraz w kapsułkach, apteka utrzymuje w odpowiednim 
zapasie.

7_1?_229R3— H. Kucharzewski, Mag. farm.

główny skład mebli
Olsztyńskiego Jana, 

ulica Nowy-Świat Nr 37, 
zaopatrzonym jest w wielki wybór różnych mebli dokład

nej i gustownej roboty, z ktoremi się poleca i sprztdaje takowe 
po cenach umiarkowanych.

2—20 — 763 —

M. RYZEXFELI), si;

E21S2
•-i

H

■ ■ ■ - . ■■ .

rap:».
tak żółty, jako tez i biały parowy

po 1 e e a

Pralnia Bielizny i Kcronek 
JÓZEFY KASZUBlNSKIEJ,

®»®ł ™ m------...________ „ _ ______ 7

DYSULMA
pod f.rmą.

JL/ GOTOWYCH MEBLI
nowych, mało używanych, w najnowszych fasonach, Garnitury rypsem wełnianym, je
dwabnym lub aksamitem kryte, sprzedaje bardzo tanio, po cenach dotą i niepraktykowanych 
dla zjednania sobie ogólnego uznania. Uliea Miodowa Nr 1 polie. Nr 10. z czem poleca sl 
łaskawej Publiczności. 2—6 — 795 

h
SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH fi

Ludwika Spiessa i Syna ” 
SJ °b°1‘ tO““'la <*•»'<" ta*

- -------- -— *• — 20902 —

obok szpitala dla dzieci
została znacznie powiększoną i poleca się względom Szanownej Publiczności 

Wszelkie roboiy, jako to: bielizna damska i mezka snódmee suknie . ’’ 
żaboty, czepeezki, koronki etc, etc., wyaonywa pralnia po’ cenach umiarkowanych. ’ pen'na'7'

Pralnia udziela lekcji i poszukuje Panien do nauki
— 244 2 —

I
 Fabryka Wyrobów Żelaznych i Okiennic 

Stalowych Żaluzjowych 
BERENTA i EMMLA, 

przy ulicy Chłodnej Ar IG, w Warszawie,
■ wykonywa:

Windy parowe i hydrauliczne do przenoszenia osób i ciężarów na wyższe 
I piętra, jak również i lęczne do restauracji, browarów 1 t. p.

Transmisse, urządzanie fabryk, warsztatów i wszelkie inna roboty w za- 
| kres mechaniki wchod.ące.

«Ja/ro specjalność &aś
' Fabryka wyrabia:

Walcownie i Prasy poruszane parą i ręczne dla fabryk wyrobów złotych
■ srebrnych i naizylbrowyeh, a także d;a więsszych warsztatów, jak również wszelkie 
| maszyny robotnicze dla tychże labryk i obtaeza najtwardsze walce s osobom amery- 
B kańskim.

Okiennice stalowe Żaluzjowe, karbowane, do drzwi i okien sklepowych sy- 
| stemu sprężynowego lub wciągane zapotmeą g rtu. ’ 1

Takież okiennice od słońca z bazerją zwyczajną lub ozdobną, stosownie do ty- 
I czenia.

Oprócz tego fabryka przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje w zakrest me- 
I ehaniki wchodzące, które wykonywa z wszelką dokładnością i możliwym ośpiechem. 

Auszlagi i kosztorysa na wszelkie roboty fabryka na żądanie dostarcza.
Ceny umiarkowane.

Polecaiąc się łaskawym wzglę 'om Szanew. ych PP. Fabrykantów i przedsię- 
I” biorców, tramy nadzieję, iż zechcą zaszczycać nas i n-.dal swem zaufaniem.

5-6—23997— BERENT i EMMEL.

przy ulicy Granicznej pod Vr IGTSb, 
otwiera przy rogu ulic Wspólnej i Marszałkowskiej Nr JSSQ/20 7, a h 
.3 b. m. 1 r. jeszcze jedną fiiję składu swojego detalicznej sprzedaży lóżnjch fruń- fe 

ków, a manowieie: ' . fe
Sp rytusu, Wódek słodkich, Lkiirów Araku i Okowity dvstv?o- ’’ 

wanej, jo cenach feerycznych uniiarkowanjeh, oraz sprzedaż niwa różneac ea. ku na butelki i k fle. iakoteż i heib ty. * *v^uego ga- |
Ni mniej zaprowadzoną b<?dz e da dogodności i potrzeb nfeiseowrch sprzedaż ta $ 

warew kolonialnych 1 p ecz wa. o czem podając do publicznej Uiad-mości,mam ® 
honor p.osie o za<zczy anic mnie swojemi wzglądami ’ A-

3-3 — óbO — M. RYZENFELD.
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PARIS

Od 1-go Kwietnia do wynajęcia

NOWE WYTWORY

1, 2 i 3 pokojowe

każdym ezasie do wynajęcia.—Tward Nr 36.

*3 wprost kościoła Świętego Atitoniejo. 
$ ft- 6 — 297 —

W brukami Kuriera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

.■•wa.

Mufka i kołn erztumakowy, skóra łos:o- 
wa i szu^l renleiowa.—Sunna Nr 11, mie
szkań a 9; w godzinach rannych tylko.

pi żytem
Paniom. — U] ca

wynalazca i jedyny fabrykant 

Mydła Królewskiego Thridace 
Zalecanego przez Znamienitości Medyczne

Mydło, Extrakt, Olejek
Woda toaletowa 

z zapachem 
Świeżego Siana 

(Foin Coupć) 
(New-Moon-Hay)

DIA MMII!
□a czas karnawałowy

M.vlnaer%yKi

ł Zaraz do wynsjęt ’ 2. ''' 
Maja r. b.

Lokal parterowy
I składający się z 4-ch Pokoi, Przedp

Są do sprzedania 
przy ulicy Złotej pod Nr 10, mieszkania Nr 4, 
różne rzeczy, jako to: Zegar stojący marmu
rowy za rs. 5C; Pled za rs. 14; Skóra nie
dźwiedzia podszyta suknem za rs. 15; Suknia 
wełniana kremowa, ubrana fioletową matarją 
zupełnie nowa za rs. 18; Kapelusz aksamitny 
czarny z nieb.eskiemi piórami za rs. 8 Jako 
też i inne rzeczy widzieć można w godzinach 
od 10 tej zo 2-giej każdodzionnie.

3—3—583—

. „ , , 4-ch Pokoi,Przedpoko
ju i Kuchni, kompletnie umeblowany 

wszolkiemi wygodami za rs. 1Ć0.
Wiadomość w Składzie Braci Lesser 
y ulicy Rymarskiej. 2—3 — 1096—

potró na, Faetony na je
dnego lub parę keni, używane; Factony no
we; Wolant, Kocz, oi- iz dwie Bryczki, 
sa do sprzedania na rogu Orlej i Elektoralnej, 
w” iatryce Wacława Kossak Nr 8.

—870-3 -3

Mydło, Extrakt, Olejek, 
Woda toaletowa 

z zapachem
SZAMPAKA 

(Charnpaka) 
Perfumy królewskie

U akuszerki J. Krzemińskiej,
są osobne lub wspólne Pokoje, dla osób spo
dziewających się słabości,—pi żytem polecam 
się z praktyką Szanownym Paniom. — Ul ca 
Freta Nr 3. mieszkania 5. —725—3—3

t Przy rogu uli< y Marszałkowskiej i Chmielnej 
Nr 28, drugie pi -tro w oficynie, otworzoną zo
stała pracownia sukien i okryć dam
skich

Bolesławy Falęckiej. 
gdzie podług najświeższej mody, po eena-h 
baidzo przystępnych, robotę wykończa staran
nie i na czas oznaczony. — Tamże potrzebną 
jest Starsza ranna: oraz Panienki dó 
na uki. 3—3—2099Ó-—

Ekstrakt z Fiołków

Te wszystkie produhla pochodzące z domv 
VIOLET, znajdują sie, w głównych składach 
w Rossyi, Francyi i za granicą. ,

wystrzegać należy się wszelkich 
. naśladowanych produktów.

Po sprzedania
Burka Sławucka

nowa 15 rs; Lampa wisząca wielka z kontr- 
wagą 10 rs.; Latarnia na triee lub podwórze 
w kształcie gazowej ż kroksztynem 15 rs.; La
tarnia duża do lampy 3 rs; sześć Lichtarzy 
ogrodowych paryzkich z kloszami 8 rs.; Ka
napka ogrodowa olejno malowanu 6 rs.: Re
zerw: ar wielki cynkowy malowana, do w. dy, 
lub na naftę z kranem 10 rs. i dwie wielkie 
tace cynkowe na bufet 3 ruble.—Wiadomość: 
uliea Chmielna Nr 21, mieszkania Nr 2, zastać 
można od girdz. 11-tej z rana do 3-ciej popo
łudniu. 2—3—1127—______

DOMINA
do wynajęcia od rs. 3 kop. 50.

Miodowa Nr 14a. Diecbciński.
 — *87—3—4

Akuszerka A. Z. 
przyjmuje Osoby spodziewające się słabości. 
Marszałkowska Nr b, mieszkania 9, na dole.

—1109—2—6

są Pokoje dla osób spodziewających ?>? 
słabości, gdzie chora znajdzie troskliwą pPi®~ 
kę i wszelkie wygody.— U ica Chmielna Nf 
10,—wprost, Djana kąpieli. 6—6 — ~~

Ważna wiadomość.
Na nadchodzący karnawał, przygoto
wałam Kostiumów różne; narodowości i Do
min, przeszło szt-uk 1,000, próez tego Krako
wiaków i Krakowianek sztuk 150, za dobór i 
taniość poręczam,—z ezem się polecam Szano
wnej Publiczności.—Freta wprost Długiej Nr 4.

—24188—5—6 Czarnecka.

Do sprzedania:
Sanek kilka sztuk, oraz 

Karety, Kocze, Faetoniki 
Bryczki, 

pod Nrem31, uliea Świętokrzyzka. 
-716-2—6 ’

Kie rwać Zębów I
Starszy Felczer, uwalnia od bólu zębów po
psutych każdego cierpiącego, bez użycia ja- 
itich bądź narzędzi, sposobem przez Władzę 
Lekarską za nieszkodliwy uznanym. — Adres: 
Krakowskie Przeamieście Nr20. na dnie w dzie
dzińcu, na przeciw ulicy Hrabiego Berga.

Jł. WOLFF, Fe'czer Starszy 
—23574- 6 -6

FORTEPIAN
używany, z angielską klawiaturą, o 7 okta
wach i zegarek damski złoty, odsry'y, 
prawd.iwy „Czapka", w itoorym stanie, sj do 
sprzedania, bez pośrednictwa trzeęien osób 
Bednaiska, domu Nr 17, mieszkania Nr 9.

—735-2—2

Obraz olejny duży,
Ś-go Sebastiana,' dobrego pędzla, w ramach 
złoconych, do s.rzi dania za cenę baidzo pr-y- 
stepną przy ulicy Szczygle: Nr 3, mieszkania 
Nr 16 ' - 1019—3—3

Do sprzedania

Kufer duży podróżny i Szal 
angie'ski. pensowy w kratę, w hotelu Saskim* 
pod Krem 27,—numerowi u skażą.

—992-2—3

Korzystny interes!
SKLEP WIKTUAŁÓW

iest do sprzedania w każdym czasie z powO' 
da zmiany int resów.—Uliea Kamtnlna Nr L

Dwa Pokoje
z kuchnią, ąą do wynajęcia każdego czasu, 
przy ul cy Ogrodowej Nr 65. — Wiadomość 
w mieiscu,—za rs. 150 rocznie. —667—3—3

Z powodu interesów tumiijjnyćh, jest do 
sprzedania

SKLEP ROZMAITOŚCI, 
na przystępnych warunkach, przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej, wprost Rzymskie.ro hotelu Nr 14- 

 —495— 4—6

nowo wyrestaurowany na 1-szern p:ę- Q 
t ze, składający się' z 7-miu Pakoi. Q 
Kuchni, góry wspólnej, oświetleniem Q 
gazowem, wodociągiem, dzwonkami ele- Q 
ktrycznemi i wszolkiemi wygodami za Q 
rs. 100J rocznie, przy ulicy Alei Ujaz- Q 
dońskiej, obok Doliny Szwajcarskiej Q 

pod Nr 1713B .—Wiadomość u mi j- Q 
secwego stnża lub w Składzie Braci Q 
Lesser przv ulicy Rymarskiej. Q.

2—3' — 10j7 — O
AXXXXXXXXXXXXXXXXXXXA

Lokal złożony 

z sześtin Mojów i Kuchni 
z trzema wchodanr. zajmowany obecnie na Za“ 
kład Naukowy, j.st do odstąpienia od 1-g® 
KwLtnia r. b., lub wsześnie, g ybv to było 
. ajmu ącemu dogodniej.—Wiad« mość u RząR-y 
domu, ulica Miodowa Nr 3. 2—6—105'5—

Sklep Wiktuałów.
do sprzedania, w bardzo dobrem i kórzys'npl* 
miejscu, - wprost kolei Warszawsko-Wiedeń
skiej, z powodu wyjazdu w interesie familii' 
nytn.—Ulica Marsz łsowrka i róg Widok, . 
nowy 21,— wiauom ść w tymże sk’epie. 
____________ — 1106—3—3

Fabryka Kwiatów 
E. ŁAPIŃSKIEJ, 

poleca Szanownym Damom wielki dobór gar
niturów balowych, girlanj i bukietów do rąk, 
garniturów ślubnych z koljami, kolczykami i 
bransoletanii, oraz kwiaty w większych 
i mniejszych wazonach. Wierzbowa Nr 3,— 
wprost teatru. 9—12—24072—

Mankiety damskie
(garntturki el< ganckie)

ra gładk:e. webowe, haftowane klarowne 
H koronkowe, gipiurowe i kołdrowe i.aj- 
® modniejsze, ze stosownemi do nich chu- 

s’eezkami
w wi.ilkim wyborze 

poleca Suła 1 B e izny
| J. NATHANBLUTA

22. Senatorska 22.

POWÓZ
ezfero-osobowy z 4-ma kołami zapasowemi, 
w bardzo dobrym stanie do sprzedania za 300 
rubli—Wiadomość w Dystrybuacji Hotelu Sa
skiego. ' 3—3—174—

złożony z 10 pokoi ra 1-szem piętrze lub n» 
parterze, ze wszelkiemi wygodami gospodar- 
skiemi, stajnią i wozownią lub bez onrch, 
przy ul each: Królewskirj. Mazowieckiej. Pla
cu Zizlonym, Włodzimierskiej, tBerga. Kraków 
skiem-Priedmieściu i Newym Swb cie. Wiado
mość proszę zostaw ać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod l;t. K. K.

5—5 — 508 —
■iXXXXXXXXXXXXXXXXXXXS
XI- -. - ■

§ LOKAL
fj nown wvrestanrowanv nn

X 
X

SPECYAI.NE ARTYKUŁY
Domu

VIOLET
używające wielkiego rozgłosu.

MYDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACE 
MYDŁO VELUTINE
MYDŁO CESARSKIE

PRAWDZIWY CREME POMPADOUR

/'XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
X 16X
X jedwabne' na szyję, Q
Q _ CHlWOil Q
Q jedwabnp do nosa małe. Q
Q 45M KJSTJh.1 _ p 
Q pólbatystowe, z kolorowemi brzegami O 
w poleca skład bielizny UX J. NATHANBLUTA g

Kr 22. Sanatorska Kr 22.
w wprost kościoła Ś-go Antoniego Q 
G 3—6 — 298 — p
kxxxxxxxxxxxxxxxxxxx9

Do sprzedania

MASZYNA
nowego, nożna, dla krawca męzki go.—Wia
domość: ulica Leszno Nr 35 u rządcy demu.

-835—3-6

KWIATY
w piękności i g'ust< wności. s anowezo równe 
Paryzmni.— Nowy-Świat. Nr 24. — Tamż.e po
trzeba zaraz kilka Panien.

—1137—3-Ż-6 Baranowska.

rs. 100.
Dnia 4.(16) b. m. z uliey Wołyńskiej. 

dziono parę Koni: jeden siwy lat. 5, a di"5 
Skaiogniady lat 6 z uprzężą. «czem w d'sk*p 
i.a żelaznych osiach, łańcuchem, łopatą i * . 
dłami, własność Michała B dhole kolot>’f . 
wsi Czechowice, gminy Pruszków stanotf^i 
Zloczyń-a bezwątpienia ztiitgł z tako*e\L 
z Warszawy przez, rogatki Marymonckir, a.'fr 
samem w okolicach uo znniemi polożonetn* 
krył .-ię. — Jeżeli zatem kto. k< n'e te wyk’J-’ 
lub na ślad pewny naprowadzi i da *'7 
mość do wójta gminy Pruszków, powiatu " 8.- 
szawskiego, lub innej 1 a;bliższej wła 'zy 
cyjnej, otrzyma nagrody r<. 100.

3-3—1128—^.

Ao3BOjeHO U,eu3ypoio.

A LA. REIŃE DES ABEILLES

5
Dostawca patentowany

WIELU DWORÓW
PANUJĄCYCH

FABRYKA KWIATÓW] 
JTW.2% Bł .91 KKI .V O fi; r.

Nowy Świat Nr 41, na obecny karnawał 
przygotowała w elki wybór garniturów balo
wych, po możliwie najniższych cenach; kwiaty 
ślubne, bukieta, gierlandy, kwiaty w donicz
kach i koszykach —579—3—3

resie prowadzenia Magazynu mebli używanych, 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 60.

Ośmielony zaufaniem i poparciem publiczno
ści jakich firma moja doznawała, postanowi
łem wkrótce zało/yo Magazyn z temi samemi 
tendencjami jakie'mną kierowały przy otwar
ciu pierwszego, głównie pośredniczenia w ku- 
p..ie i sprzeoaży mebli maloużywanyeh, oraz 
ch wynańnie, poprzestając na możliwie ma

łych przy tej operacji korzyściach, o czem 
uprzedzając, mam honor prosić osoby- mające 
do zbycia meble mało używane, dobrego wy
robu, oraz przedmioty do ozdoby mieszkań słu- 
żice jako to: Lustia, Zegary, Brązy, Dywany, 
Lampy 1 t. p, ażeby raczy.lt zgłaszać się. czy 
to osobiście, czy też za pośrednictwem kores
pondencji.— Ulica Niecała Nr 4, mieszk. 8.

Juljaii Zalęski.

Warszawska Fabryka Hydrauliczna 
egzystująca od r. 1859 

S. MIZERSKIEGO, 
ulica Cicha przy Tamce, Nr 2843. (nowy 6).

Przyjmuje zamówienia, wykonywa, sprzeda- 
je i urządza—tak w Warszawie jako też Kró
lestwie 1 Cesarstwie: Wodociągi i zlewy 
z kompletnem urządzeniem, Watterklozety 
różnych systemów"K.ozety i Luftklozety, 
Pompy najrozmaitszych konstrukcji, Stu
dnie murowane i drewniane, Świdrowe ro
boty różnych średnic, i głębokości Sikawki 
pożarne i ogrodowe, Dreny angielskie ró- 
ż.iej średnicy, oraz roboty drenarskie i inne 
w zakres hydrauliki wchodzące—tudzież wszel
kiego rodzaju Reperacje.

Jenerali.a A en ura w Siedlcach udzieloną 
została do przymowania wszelkich obstalun- 
ków 1 zamówień Domowi Kommissowemu

B-ci Piaseckich.
3—4 —228—

Fabryka Pierników
przy uliey Freta Szerokiej Nr 14, mamy ho- 
nąr zawiadomić wszelkie zakłady potrzebujące 
na bufeta łyczków i Faworków, że pizez 
czas karaaw. lu, przyjmujemy zamówienia nc 
dostawę regularną wypieku pączków, ha ce
ny po 3 5 i 10 k p., ętosownie do wymagań; 
f;i:v.,ików wybornych funt kop. 35. a do tego 
rabat umówiony. ' A. BRANDT. 
________________________-923-2-3

W Pracowni M. Stelli,
przy ulicy Marszałkowskiej, pod Nr->m 37, 
przyjmują się do roboty suknie balowe i 
wszelkie inne ubiory damskie, poiług naj
świeższej mody, po cenach umiarkowanych.— 
’lamże potrzebne są Panny kompletnie uzda
tnione. —95.2—2—2

Poszukuje sio od Ś go Jana r. b.

BRISES DE VIOLETTE
Ila perfumowania rękawiczek, koronek i chustek

cia dodnia!-go


